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Dlaczego u nas cicho ?
Kraków 15 luty.

. C nastroje nieprzychylne żydom 
Uie trzeba się starać, nie trzeba ich 
sztucznie wywoływać —■ jak twierdzi 
Prasa żydowska — ta  sprawa wyro
sła na jedno z  największych zagad- 
fji-n współczesnych tych narodów i

państw, które są obarczone „obywa
telami - semitami".

Kwestja żydowska jest już wszy
stkim znana, tak  jak znani są  żydzi. 
Nie trzeba o niej przypominać, mo
żna o niej nawet milczeć, bo teraz 
zajęło się nią życie. W tej chwili nie 
trzeba wałczyć o ,/wywoływanie rztu

cznych nastrojów antyżydowskich", 
co stale insynuuje antysemitom pra
sa żydowska, bo kw estja żydowska 
szuka już tylko rozwiązania.

Od pięknych słów i haseł przecho
dzi się do czynu. Realizuje się nawet 
niedoścignione marzenia. „Nierealne
projekt"''" antysemitów przeradzają

i  M i  działa wilł^
Buenos Aires (—) Od dłuższego 

czasu na terenie całej Argentyny 
działała wielka ta jna  organizacja an
tysemicka. Żydzi rozpoczęli general- 
ne ataki na rząd, że toleruje „anty
państwową działalność" te j organi- 
^ p j i  i korzystając z swych wpły
wów zmusili rząd do zwalczania o- 
“jawów antysemityzmu.

policja argentyńska przystąpiła

3 MILJONY CZŁONKÓW. — SIEC ORGANIZACYJ W CAŁYM K RA JU .
gle powtarzały się napady na syna
gogi, zamachy na sklepy żydowskie 
i ciągle dochodziło do rozruchów 
skierowanych przeciw żydom.

Dopiero w tych dniach policja wy
kryła kilka placówek antysemic
kiej organizacji.

Jak  się okazało — organizacja ta  
działa na terenie całej Argentyny,j  . digciiLjiiDn.a uzidAłt na terenie caiej Argentyny,

p Y ^ ^ ó a c j i  ta jnej organizacji, ale posiada świetnie zorganizowane od-
fić Z Wyższy czas nie mogła natra- działy w każdem mieście i liczy we-

j ślady. Tymczasem cią- dług przypuszczalnych obliczeń

2 DO 3 MILJONÓW CZŁONKÓW.
Nazwa organizacji nie została od

krytą. Przywódców również nie u- 
jęto, zlikwidowano tylko kilka jej 
placówek. Wielka organizacja prze- 
ciwżydowska działa dalej.

P rasa żydowska stwierdza, że na 
czele organizacji stoją hitlerowcy, 
a  nawet ma być kilku wysłanników 
jniemieckich. Pozatem przypuszcza, 

że do organizacji należą b. wybitne 
osobistości Argentyny.

flDitrja wydala M arzy M i d i  z Kas O r t .
PROJEKT USTAWY REFORMY SPOŁECZNEJ.

^wiązkowy. Prze
widuje. on także unieważnienie umo
wy z lekarzarifi Kas Chorych na tere
nie całej Austrji. Po rozwiązaniu u- 
aiowy m ają być zaangażowani nowi 
lekarze wedle dowolnego uznania.

rtpłrsR en  ̂ ^ ^  tych dniach został Ta część projektu godzi w żydów, 
zony P^°jekt ustaw y w sprawie którzy posiadają więcej niż 50 proc. 

oumy społecznej, k tórą opracował stanowisk w Kasach Chorych i ma 
aus rjacki kanclerz zwiazk™*™ i*™,.- doprowadzić do odżydzenia te j insty

tucji. Nic więc dziwnego, że projekt 
wywołał zaniepokojenie w sferach 
żydowrskich, gdyż jak  obliczają oko
ło 3 tysiąey lekarzy żydowskich bę
dzie musiało opuścić posady.
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Reforma^adwokatury w Austrji
będzie przeprowadzona

*Ó*NCŁERZ SCHUSCHNIGG POPIERA PROJEKT IZBY TYROLSKIEJ.
(—) P rojekt adwokatów a- zgadza się z projektem uregulowania 

tv  i • .zSruPowaych dookoła Izby 
yrolskiej, znajduje się w przededniu

Sr>n 1Zach'. Kanclerz związkowy dr.
uschmgg przyjął delegację te j i- 

coń a  .wysunęła postulaty zwró- 
e PTzeciw żydom i oświadczył, że

adwokatury austrjackiej po myśli an
tysemitów,^ z tem jednak zastrzeże
niem, że nie naruszy się praw  adwo
katów, którzy prawo do praktyki już 
nabyli.
Wprawdzie tego ostatniego postula

tu  odbywają się narady i niema o- 
ficjalnych danych. Jedno jest pewne, 
że projekt Izby tyrolskiej — zapro
ponowany przez kanclerza — będzie 
przeprowadzony. ,

Wprawdzie podnosi się opozycja ze 
strony zażydzonej izby wiedeńskiej, 
ale ta  prowadzona przez samych ży
dów, niema widoków powodzenia.

Przewodniczący delegacji adwoka
tów aryjskich dr. Hemerle był przy
ję ty  przez kanclerza związkowego, z 
którym miał uzgodnić pogląd na spra 
wę wyeliminoawnia żydów. Narazie 
niema oficjalnych komunikatów o wy 
niku konferencji, ale sama reform a 
ustroju adwokatury uchodzi za rzecz 
pewną. Mogą w projekcie zajść ty l
ko minimalne zmiany, które całości 
projektu nie zmienią.

Żydzi usiłują przeciwstawić się 
projetowi, ale wysiłki ich pozostaną 
bez skutku.
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się na najbardziej pozytywne fakty.
Sprawa żydowska na całym świę

cie przechodzi do rozwiązania tego 
zawiłego problemu, z którym nie mo
gły się uporać pokolenia arjów przez 
dwa tysiące lat. Odruch samoobrony 
na: odo we j zmusił narody rdzenne do 
wypowiedzenia walki imperializmowi 
żydowskiemu.

Podniosły bunt Niemcy, przeciw
stawia się żydom A ustrja, Francja. 
Węgry, Rumun ja ; buntuje się cała 
Europa, protestuje Ameryka, walczy 
z zalewem żydowskim cały świat....

A Polska?
Na ziemi naszej rozsiadła się wro

gów gromada... Cztery miljony ob
cych zalało nasze miasta, wsi; cztery 
miljony zabiło nasze życie demorali
zacją, zabarwiło naszą etykę nalecia
łościami azjatów, zagarnęło najwięk
sze dobra nasze.

A my? Milczymy, raczej musimy 
milczeć, ukrywać nasz bunt, ponie
chać protestów, co się gwałtownie ci
sną na usta.

Pośród światowego ruchu antyży
dowskiego, który pulsuje życiem, e- 
nergją, my jedni stanowimy wyją
tek. Zamknęliśmy się w zaściankach 
i domach, które otoczył siecią wróg, 
z którym  nie możemy walczyć.

Żywotne siły narodu, całą jego 
przyszłość otoczyła zdrada obcych 
przybyszów. Nasze życie zagarnęło 
cztery miljony azjatów i różnych 
przybyszów, którzy chcą zabić w nas 
poczucie polskości.

Dlaczego w tak  groźnej chwili u  
nas cicho? Dlaczego?

Wokół nas burzy się morze spienio
no, którego bałwany ta rg a ją  okręt. 
Czy mamy czekać, aż go całkiem na 
strzępy rozerwią?

Po latach niewoli — przyszła wol
ność, k tó rą wywalczyli synowie pow
stańców. Nastało państwo polskie 
wykute cięciami szabel w twardym  
znoju. W ciągu szesnastu la t wróg 
czyhał. Uśpił naszą czujność i dziś 
zwodzi nas dalej. Bezwolnie i spokoj
nie będziemy patrzeć na zgon naszej 
ojczyzny ?

Dlaczego u nas cicho?
Przecież naród jest zdolny do czy

nu, stać go nietylko na poświęcenie, 
ale prawdziwy heroizm, stać go na 
walkę z nieszczęściem. Ale te j siły nie 
należy tamować, nie należy zabijać, 
bo ona jedna może sprawić odrodze
nie.

Jest nam  już ciasno; pół miljona 
Polaków' przymiera głodem, drugie 
pół miljona niema pracy, po miastach 
i wsiach szerzy się widmo nędzy, a 
równocześnie żydzi propagują komu
nizm, uprawiają przemyt, zbijają ka 
pitały, bawią się po kawiarniach.



ANKIETA
r

Świat cały zbroi się. Każde państwo opiera swą przyszłość na silnej i wiernej armji. Historja narodu pol
skiego, historja jego wojskowości i bohaterstwa, jest jedną z najpiękniejszych kart w dziejach naszych.
Za silną polską armją stoi cały Naród Polski. Jedynym wyjątkiem, którzy na nią patrzy niechętnie, to
ŻYDZI. Jakie jest ich stanowisko do armji — wiemy z licznych artykułów, z doniesień prasy codziennej. 
Ponieważ żydzi mają obowiązek służenia przy wojsku, a szkodliwy ich wpływ jest aż nadto widoczny —

rozpisujemy nową,

na tem at: na tem at:W I E L K Ą  A N K I E T Ę
CZY ŻYD MOZĘ BYĆ DOBRYM ŻOŁNIERZEM ARMJI POLSKIEJ?
w m m  CZY MOŻE SŁUŻYĆ W  JEJ SZEREGACH ?  B H
Ankieta nasza, którą niewątpliwie zainteresuje]sie każdy Polak-patriota, ma być w yrażeń  woli całego Narodn.

Odpowiedź prosimy nadsyłać do redakcji z dopiskiem „Ankieta", f*
Redakcja „HASŁA PODWAWELSKIEGO".

Czy dlatego milczeć mamy? Czy dla
tego jest cicho?

Głodnych nie nakarm i się pięknym 
frazesem, trzeba im dać chleba; trze 
ba ten chleb odebrać wrogowi a po
dać wiernemu synowi!

Na świecie zwalcza się zbrodnię ży- 
ćcwską. Do nas płynie ona nieusta
jącą falą, wypiera element rodzinny, 
wyrzuca na bruk robotnika w W ar
szawie, Łodzi, na Śląsku. Samowola 
żydowska rośnie, bezczelność nie li

zus jc granic; polskość zastępuje się 
żydowskością.

Mamy jej za dużo w handlu, prze- 
n,j śle, literaturze, sztuce, radju, ma
ni.’ jej zadużo w P o l s c e .

Czy dlatego jest u nas cicho?

207 żydom odebrano obywatelstwo niem.
ZNÓW

Berlin (—) Prezydjum policji ber
lińskiej ogłosiło listę 207 osób, któ
rym  odebrano obywatelstwo nie
mieckie. L ista ta  obejmuje żydów 
„wschodnich", którzy uzyskali oby
watelstwo niemieckie w czasie od 9 
lipca 1918 r. do 30 stycznia 1933 r. 
(data objęcia władzy przez kancle
rza Hitlera. Przyp. red.).

• o:0

ŻYDZI „WSCHODNI". — CZY DO
Pozbawieni nie m ają żadnych 

środków prawnych przeciw temu za
rządzeniu.

* *  *

Na widownię znów wypłynęło prze
szło 200 żydów „wschodnich", któ
rzy napewno uznają się za „obywa
teli polskich". Czy i ci popłyną z fa 
lą do Polski?

Kasin ineMti m i w sitt ilu
ROZPORZĄDZENIE MIN. KI STA.

Berlin (—) Minister oświaty w 
rządzie niemieckim • dr. Rust wydał 
instrukcje dla szkół niemieckich na 
całym obszarze państwa, dotyczące 

wprowadzenia do programu szkol

nego nauki o rasach. Okólnik przy
pomina konieczność uświadamiania, 
młodzieży niemieckiej, jak wielkie 
znaczenie posiadają kwestje rasowe 
dla przyszłości narodu.

POLSKI?
Jedno z pism niemieckich w ystą

piło z żądaniem utworzenia specjal
nej katedry prawa rasowego na wyż
szych uczelniach niemieckich i żąda, 
aby stanowiska sędziów obsadzać 
Niemcami o pełnej świadomości rasy 
i narodowości.

M IO D 0SYTNIA  
KAZ. ROBACKIEGO

ZAŁOZONA -  W ROKU 1841 

poleca wszelkie miody tak do picia 
jak i lecznicze, od najstarszych

Kraków, Sławkowska 26.

watela spowodu jego wyznania czy 
narodowości. P raktyka jednak wska
zuje niekiedy na sytuację wręcz od
mienną. Niektóre posunięcia pewnych 
organów administracyjnych wywołu
ją  wrażenie, że żydzi są obywatela
mi drugiej kategorji".

I dlatego „żydzi czułą ból i upo
korzenie i tracą szacunek (którego 
nigdy nie mieli. Przyp. red.) do 

dz, które popierają sobkostwo". 
Po tych skargach na dole i nie

dole żydów poseł Rozmarin ostrzega 
Polskę, przed zgubnemi skutkami, ja 
kie mogą paść na nią po wyelimino
waniu żydów:

„Wyżej poruszone zagadnienia po
siadają wielką wagą dla państwa (?) 
i nie można nad niemi przejść do po
rządku dziennego. Interes przeszło 3 
milonowej ludności żydowskiej zazę
bia się o najważniejsze problemy 
państwowe. Niepoważnem jest rozu
mowanie, które idzie po linji usunię
cia poza nawias życia społecznego i 
państwowego 3 miljonów ludności 
żydowskiej. Nie obeszloby się to bez 
wstrząsu gmachu państwowego i na
ruszeniu podstaw prawa i moralno
ści". (??!!).

Te groźby są conajmniej śmieszne! 
Niepotrzebnie p. Rozmarin obawia 
się, co bodzie z Polską po usunięciu 
'Mów. Zdaje sie nam, że wstrząsy 

dotkną, ale naród żydowski. I dla
tego sugerowanie tego Polakom, jest 
bezcelowe! ^

Usunięcie żydów z Polski
byłoby... wstrząsem gmachu państwowego.

OŚWIADCZENIE
Na jednem z ostatnich posiedzeń 

komisji budżetowej Sejmu wygłosił 
filipikę w obronie żydów ich współ
wyznawca poseł Rozmarin. Pesymi
styczny nastró j oracji, oraz ataki w 
stronę rządu (!!!) wskazywałyby na 
zmnianę kierunkowości polityki ży
dowskiej. Stanowisko ich jest jednak 
dalej obłudne i, kiedy z jednej stro
ny pochwalają pociągnięcia rządu, 
nie zapominają o tem, aby go zaata
kować. Przykładem te j podwójnej e- 
tyki jest właśnie przemówienie pos. 
Rozmarina.

Skarży się w niem p. Rozmarin 
na.... nędzę ludności żydowskiej:

„Wykazaliśmy, że 60 proc. żydów 
w  małych m iastach i miasteczkach 
znajduje się na utrzymaniu ofiarno
ści publicznej, że nędza poczyniła 
wśród ludności żydowskiej straszne 
spustoszenie. Źródeł takiego stanu 
rzeczy należy szukać nietylko w k ry
zysie, lecz i w specjalnem ustawoda
wstwie podatkowem dótkliwem dla 
m iast i handlu, gdzie żydzi występu
ją  licznie, oraz pozbawianiu żydów 
możności pracy w instytucjach pań
stwowych i publicznych".

A wiec innemi słowy: nędzę żydów 
w Polsce (oile ona istnieje) spowo
dował.... rząd przez podatki i „poz
bawianie żydów pracy w instytucjach 
państwowych".

Ale to  jest za mało. W Polsce — 
jak  twierdzi nos. Rozmarin — szerzy 
się jawny antysemityzm, który cie
szy się poparciem rządu:

ŻYDOWSKIEGO POSŁA ROZMARINA.
„Szala sprawiedliwości gospodar

czej i społecznej przechyliła się na 
niekorzyść żydów. Stały rozwój an
tysemityzmu nie jest przez nikogo 
hamowany. Pewne koła szerzą niena
wiść do żydów, zaś pewne poczyna

nia niektórych czynników, podległych 
panu ministrowi, mogą służyć za pod 
stawę do przypuszczeń, iż antysemi
tyzm leży w linji ich działalności. 
Pan minister oświadczył, że niema 
żadnych różnic w traktowaniu oby-

MALARZ szyldów
napisów’ i świetlnych szyldów, złoce
nie szyidów szklanych liter plasty
cznych, metalowych i z drzewa na 
fasadach. Podajemy plany na szyldy 
do zatwierdzenia władzy, lakierowa

nie tablic szkolnych.

Miecz. TYLKO
Kraków, ul. Zwierzyniecka 34. 

Tel. 168-88. Tel. 168-88

Asymilacja żydów na Węgrzech.
BUDAPESZT MA 300,000 ŻYDÓW. — ŻYCIE GOSPODARCZE WĘGIER W ŻYDOWSKICH RĘ

KACH. — KARTELE. — MADZIARYZOWANIE NAZWISK ŻYDOWSKICH. — POPARCIE RZĄDU.

Budapeszt (,csany“) — Węgry 
są krajem, który niezmiernie cierpi 
od zalewu żydowskiego. Handel i 
przemysł jest prawie cały w żydow
skich rękach. Ziemia i nieruchomo
ści przechodzą masowo z rąk węgier 
skich do żydowskich. Trzy czwarte 
gospodarstw jest własnością żydów, 
albo im podlega.

Potęga żydostwa przejawia się 
najsilniej w Budapeszcie. Miasto to 
przed 100 laty miało zaledwie 300 ży
dów. Dzisiaj jest ich 300 tysięcy 

przy 1 miljonie mieszkańców. Tak 
więc Budapeszt jest trzeciem mia
stem Europy, po Warszawie i Salo
nikach. które „szczycą się" najwięk
sza ilością żydów.

Całe życie tego m iasta jest kiero
wane przez żydów. Żydzi utworzyli 
tu  kartel mleczarski, tak, że sprze
dają mleko po cenie cztery razy wię

(Oryginalna korespondencja), 
kszej od ceny zakupna. Pozatem 
stworzyli kartel ziemniaczany i ka r
tel pieczywa. Import ja j opanowali 
w zupełności, a na czele organizacji,
która ujęła go w ręce stoi 79 ży
dów’. Oto „najprzedniejsze" nazwi
ska:

Baruch, Calle, Chalfen, Elefant, 
Friedmann, Garfunkel, Ginzberg,
Golberg & Hunddert, Goldfarb, Got- 
tesmann, Hirschl, Hungerleider, Ba
ruch Katz, Margulies, Rappaport & 
Hollander, Rosenrauch, Rubin i

Mozes Zucker.
Interesy handlowe i sklepy w cen 

trum  Budapesztu i przy głównych 
ulicach znajdują się przeważnie w 
rękach żydowskich. Podczas gdy do
tąd posługiwali się ci żydzi niemiec- 
kiemi nazwiskami i wytwarzali złu
dzenie, że kupiectwo budapeszteń
skie reprezentowane je st przez

Niemców, tak teraz porzucają nie
mieckie nazwiska, przybierając wę
gierskie. Rząd nie sprzeciwia się ma 
dziaryzowaniu nazwisk żydowskich, 
okazuje nawet zadowolenie z tego 
zjawiska.

Żydzi węgierscy uważają się za 
Węgrów, twierdzą tylko, że są odrę
bną grupą religijną.

W ten sposób niebezpieczeństwo 
żydowskie na Węgrzech rośnie, a 
walka z niem jest stale tłumiona.

Niedawno temu admirał Horty na
dał tytuł „królewsko - węgierskie
go radcy stanu" żydowi Abrahamo
wi Freudiger de Obuda w „uznania 
jego wielkich zasług około życia pn- 
hlicznego". (?)

Tak postępują sfery rządowe; na
ród węgierski walczy o swe prawa i 
zwalcza jak może — niebezpieoseń- 
stwo żydowskie.



PIJCIE ZHAKOMITE PIWO OKOCIMSKIE
MARCOWE, EKSPORTOWE. PORTER w sezonie zimowym SWflETOJANSKIE

„Angriti” zapowiada bezwzględną
walko z łydami w Niemczech.

Organ m inistra Goebbelssa „Der 
Angriff' zamieszcza artykuł, w któ
rym stwierdza, że polityka Niemiec 
w stosunku do żydów nie ulegnie 
żadnej zmianie. Narodowy socja- 

— pisze autor artykułu — jest 
ściśle związany z ideą rasową, a we
wnętrzny ten  związek nie może być 
rozwiązany perspektywami lepszej 
sytuacji gospodarczej. (Część żydów 
niemieckich wierzy, iż rząd narodo
wo - socjalistyczny z poprawą go
spodarczą osłabi, lub nawet ponie
cha walki z żydam i). Jeśli więc część 
przywódców żydowskich wierzy, że 
2 poprawą gospodarczą załamie się 
podstawowa koncepcja narodowego- 
soejałizmu — myli się. Jeśli więc 
żydzi — pisze dalej „Angriff" — 
wierzą w to  naprawdę, pragniemy 
już ua całym początku ostrzec ich

ORGAN GOEBBELSSA, A — ŻYDZI, 
przed dopuszczeniem tej czysto mar
ksistowskiej koncepcji; w przeciw
nym razie czeka ich bardzo niemile 
rozczarowanie.

Pomimo bojkotu żydowskiego za
granicą, Niemcy są nieprzejednani. 
Zapowiedź dalszej walki z żydami nie 
może ich napawać otuchą.

- o : q : o -

W „Gazetta del Popolo“ ukazał 
się artykuł na tem at obecnej sytu
acji żydów w Niemczech. Autor 
stwierdza, że nie sprawdziły się prze
widywania przeciwników Hitlera, 
jakoby antysemityzm mógł być re
alizowany w tym  zakresie, jak był 
pierwotnie zakreślony. Błędne było
by mniemanie — pisze — jakoby o- 
becnie można się było spodziewać 
stępienia ostrza antysemityzmu. Te-

orja antysemicka, k tóra była zaw
sze silną podporą ruchu narodowo- 
socjalistycznego, pozostanie i nadal 
ważnym punktem polityki Rzeszy 
Niemieckiej.

Nie sprawdziłły się przewidywa
nia „proroków" żydowskich i nieży- 
dowskich. Antysemityzm nietyłko 

nie upadł, ale rozpoczął zwycięski 
pochód przez wszystkie lądy świata. 
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Nasza ankieta.

A r m j a  p o l s
Ankieta na tem at udziału żydów 

w wojsku polskiem, oraz oceny w ar
tości żołnierskich żyda, jest niewąt
pliwie rzeczą godną, uwagi.

W ystarczy na nią patrzeć zupeł
nie objektywnie, aby ocenić, że żyd 
nie będzie nigdy dobrym żołnierzem, 
a jako m aterjał nienadający się do 
pełnienia odpowiedzialnego obowiąz
ku — powinien być wyeliminowany 
z armji polskiej. Takie zdanie dale
kie jest od nienawiści rasowej, czy 
czy wyznaniowej —* dyktuje je tro 
ska o przyszłość naszej oczyzny, ta r 
ganej nienawistnym zębem żyda od 
wewnątrz i zewnątrz.

Kiedy nasza reakcja natrafiła na 
Pewne przeszkody w unieszkodliwie
niu wroga zewnętrznego, o tyle wię
kszą uwragę powinniśmy zwrócić na 
sparaliżowanie tendencyj wroga, któ
ry swobodnie działa wewnątrz nasze
go państwa.

Aby ocenić żyda jako żołnierza, 
należy wziąć pod uwagę jego psychi
kę. naturę, należy zastanowić się nad 
Jego życiem.

2yd posiada wyodrębnioną fizjo- 
?“.omję, ducha, która go tak wyró
żnia pośród wszystkich narodów świa 
ta. Jego struktura duchowa jest sła- 
ha, skłonna do zdrady i czynów nie- 
honorowych. Z natury każdy żyd jest 
anarchistą jeśli idzie o stosunek do 
władz nieżydowskich, a jego wrogie 
nastawienie do tej, czy innej formy 
”ządu wyładowuje się zewnętrznie 
tem silniej, im większy ogarnia go 
stach przed tajemniczym, despoty-' 

cznym rządem żydowskim.
Dlatego wszystkie rewolucje miały 

Podłoże żydowskie i przez żydów by
ty inspirowane. Zamiłowanie do re- 
Wolucyj, w których się nigdy nie po
lała krew żydowska, jest u żydów a- 
tawistyczne. Nikt jeno żyd mógł tę 
teorję stworzyć i przez nikogo, tyl- 

°  przez żydów może być ona pro- 
Pagowana.

-Armia p0]Rpaj która ma ca zada- 
.zwalczać anarchizm, nie może 

kLRwycli szerefrach jego pionie. 
w.' J^ilkunastomiesięczne wpajanie 

, .^ptyferza wysokich zalet żołnier- 
Jjcn moża uświadomić Polaka, a nie 

^ o a . który — jeśli idzie do szeregu
dcm,„̂ ° t10̂ 0, ahT zaszczepiać w nim 

ffiiorai izac.ie, aby przygotować grunt 
swych planów.

musi być Dolska!

a tembardziej nie nabędzie zalet, któ
rych żądał od prawdziwego żołnierza 
wiceminister Składkowski. Czy służ
ba wojskowa potrafi te zalety w nim 
wyrobić? Nie! Napewno nie! Bo 

dusza nie podlega rozkazom, których 
nie uznaje żyd.

Dlatego żyd, nie może być dobrym 
żołnierzem, bo nie jest Polakiem z 
ducha.

Żyd nie może służyć w armji pol
skiej, bo armja polska musi się skła
dać z synów wiernych, miłujących 
swą ziemię i gotowych oddać za nią 
żyeie. Tej idei poświęcenia dla spra
wy nie ma u żydów.

Polska jest państwem miodem; po
trzebuje silnej i zdrowej armji. Ta
ką armję może stworzyć tylko na
ród polski, żydzi dalecy są od Pol
ski. Ciągłe procesy komunistyczne 
afery, defraudacje, przemytnictwo 
już dawno odebrały im moralne pra
wo obywatelstwa polskiego, które je
szcze prawnie posiadają. Używanie 
przez nich słowa Polak jest profa
nacją naszych uczuć narodowych, 
żydzi nie byli nigdy i nie są Pola
kami, nigdy nimi nie będą.

A my armję polską chcemy o- 
przeć na Polakach.

Dlatego żydzi nie mogą w niej słu
żyć. Im nie wolno nosić tego godła, 
z którem walczą.

Młoda generacja weźmie na siebie 
obowiązek obrony ojczyzny, ale ży
dów wyeliminuje z życia publicznego 
i nada im takie prawa, na jakie za
służyli!

A r m j a  p o l s k a  m u s i  
b y ć  p o l s k ą .

Miłość do kraju jest czemś, co sta
nowi cząstkę człowieka; kto te j czą

stki niema, nie zdobędzie jej nigdy. 
Żyd — z natury  komunista nie ma,

Mgr. Jan T.
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NIEBEZPIECZEŃSTWO STRO NY WYCHRZTÓW. — CIĄGNĄ KU ŻYDOM. — WIDMO JUDEO-POL- 
SKI. — O ZJEDNOCZENIU POLAKÓW.

W zagadnieniach współczesnej do
by zapominamy o jednej z najważ
niejszych spraw dnia codziennego: o 
wy chrztach i pół-żydach. Wiele uwa
gi poświęcamy samej kwestji żydow
skiej, ale nie możemy zapominać i o 
pół-żydach, gdyż ci, stanowią nieje
dnokrotnie większe niebezpieczeństwo 
niż jawni żydzi.

Wśród wyychrztów mało znajduje 
się takich jednostek, które po przej
ściu na chrystjanizm wyzbywają się 
w zupełności naleciałości żydowskich. 
Większość wychrztów i pół-żydów, 
to ludzie o psychice nawskróś żydów 
skiej, którzy w nasze życie wnoszą 
pierwiastki żydowskie, obce duchowi 
polskiemu. „Głos krwi" często dopro
wadza ich spowrotem na judaizm.

Zagadnienim wychrztów i pół-ży
dów zajęła się ostatnio „Gazeta W ar
szawska", k tóra stwierdza, że w sa
mej Warszawie w 1934 r. dwunastu 
chrześcijan przeszło na judaizm.

„Nietyłko nowożeńcy żydowscy — 
pisze „Gazeta Warszawska" — ale 
cała wogóle w arstw a pośrednia pol
sko - żydowska (żydzi pół krwi, Pola 
cy pożenieni z żydówkami itp.) sym
patiam i swojemi silniej się słania ku 
czystemu żydostwu niż ku rdzennej 
polskości".

Dowodem tego jest to, że ci wych- 
v-«7pni żydzi na każdym kroku po
pierają żydów nie Polaków i to pod 
każdym względem.

I dlatego słusznie pisze o tych pół- 
Polakach „Gazeta W arszawska":

„Gdyby warstwa ta  w całości i 
jawnie znalazła się w obozie żydow
skim (w praktyce zresztą już i dzisiaj 
siłę tego obozu podstawą swoją pom- 
paża) — mieliśmy do czynienia w 
Polsce ze sprawa żydowską, opiera
jącą się o znacznie więce j, niż 3 i pół 
miliona ludności. W świetle te j mo
żliwości — zupełnie inaczej, niż bez

je j uwzględnienia zaczyna się przed
stawiać koncepja Judeo - Polski".

Kwestja tych pół-żydów nie może 
być pominięta, przeciwnie — powin

niśmy wobec niej zająć stanowisko 
negatywne, a w zjednoczeniu Polaków 
widzieć zwycięstwo polskości nad ży
wiołem obcym.

0 żydów opuściło Polskę.
NOWY TRANSPORT DO PALESTYNY.

Warszawa (r. h.) — W ubiegły pô
niedziałek wyjechał z Gdańskiego 
dworca nowy transport żydów do Pa
lestyny. Pociągiem tym wyjechało 
800 żydów do „ziemi obiecanej", przez 
Constancę.

Na dworcu — jak zwykle przy od
jazdach żydów — zebrała się wielka 
ilość współwyznawców, którzy żegna
li odjeżdżających.

Tak, więc skromna ilość, bo 800 
■ób, opuściło Warszawę, aby udać 

się do „siedziby narodowej". Upływ 
żydów jest znikomy. Jeśli dodamy, 
że ostatnio stale napływają transpor

ty z Saary, to polski „stan posiada- 
nia żydów" nie zmniejsza się zupeł
nie, a nawet wzrasta.

Następuje pewnego rodzaju wy
miana międzynarodowa. Do nas na
pływają żydzi iemieccy i inni, a od 
nas odpływają żydzi polscy do Pale
styny. Tylko, że żydzi polscy wywo
żą z sobą wielkie kapitały, a zagra
niczni przywożą do nas.... puste kie
szenie, aby na polskiej ziemi, kosz
tem Polaka dorobić się majątku.

My patrzymy na to obojętnie. A 
powinniśmy wołać, głośno krzyczeć, 
że Polska należy do Polaków.!

Proces o „Protokoły Mędrców
Syjonu“ rozpocznie się w marcu.

EKSPERCI PRZEDŁOŻYLI SWE PRACE.
Berno (—) Ekspert ze strony o- 

skarżonych w procesie berneńskim 
o autentyczność „Protokołów Mędr
ców Syjonu" pułk. D. Fleischhauer, 
wydawca biuletynu antyżydowskie
go „Welt - Dienst" przedłożył pre
zesowi trybunału część ekspertyzy 
obejmującej kilkaset stron maszyno 
pisu.

Ponieważ trze j eksperci: oskarże
nia, oskarżonych i sądowy, muszą 
zapoznać się z dostarczonym mater-

jałem, proces o „Protokoły" rozpo
cznie się nie wcześniej jak z końcem 
lutego, albo — co jest najbardziej 
prawdopodobne — z początkiem 
marca.

W te j chwili eksperci zajęci aą 
badaniem materjałów.

Podobno żydzi liczą się coraz czę
ściej z przegraną, czemu dają wyraa 
w artykułach drukowanych w pra
sie światowej.

— o:o:o—



Ty lko  w a l k a  Jest droga do naszego ZWYCIĘSTWA.
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„ Chrystjanizm duchowym
owocem,... Judaiimu”.k

BREDNIE TOMASZA MANNA I NASZA ODPOWIEDŹ.
Znany pisarz niemiecki Tomasz 

Mann (obecnie na emigracji) odbył 
niedawno podróż do Palestyny, któ
rą  jest zachwycony; pozatem potę
pił on antysemityzm, jako „barba
rzyństwo cywilizacji". „Antysemi
tyzm — według Manna .— jest naj
głupszą postawą, jaką może zająć u- 
świadomiony człowiek. Antysemityzm 
jest hańbą każdego oświeconego i 
kulturalnego człowieka".

Te piękne frazesy T. Mannę są 
niczem innem, jak  propaganda wal
ki z antysemityzmem, do której ży
dzi wciągają ciągle nowe „autoryte
ty". My wiemy dobrze, iż nieuświa
domiony i niekulturalny człowiek da- 
je sie żydom wodzić za nos. Kiedy 
te ciemne masy, które teraz pozo
sta ją  w niewoli żydowskiej oświeci 
się i wszczepi w nie ziarno kultury — 
poznają swą hańbę niewoli żydow
skiej !

Dlatego antysemityzm nie jest hań 
bą — jak to nazywa patetycznie T. 
Mann antysemityzm jest wyoły- 
wera kultury, kultury nowej, w7olnej 
od tych przesadów, które ciąża na 
tych wszystkich, którzy samoobro
nę narodów aryjskich uważają za 
hańbę! Że antysemityzm iest płodem 
kultury świadczy o tern fakt, że zwo
lennikami jego są przeważnie inteli
genci, a nie masy nieuświadomione, 
ciemne.

Zasługi, jakie Mann przypisuje ży
dom, nie m aja żadnej wartości mo
ralnej, są bluffem, albo fikcją, która 
zrodziła się w umysłach ciasnych i 
ograniczonych. Ale chyba szczyto
wym punktem „ubierania" żydów w 
wielkość jest zdanie Tomasza M anna:

„Nie da się zaprzeczyć, że żydo- 
stwo stworzyło podstawy kultury za
chodniej" ( ?!). Czemże jest chrystja- 
nizm jeśli nie duchowym owocem ju 
daizmu (?) ?“

Trzeba być już skończonym głup
cem, aby wypisywać takie nonsensy. 
Co żydzi wnieśli do kultury zacho
dniej? Średniowieczna kultura, któ
rą  dziś uważają żydzi za barbarzyń
stwo. niezna ani jednego nazwiska, 
żyda.

W prasie spotyka się nieraz zda
nie, że bez żydów w Polsce się nie o- 
będziemy, ponieważ po ich odejściu 
powstałaby luka, k tó rą my Polacy 
nie umielibyśmy wypełnić.

Wojciech Stpiczyński wypowiedział 
zdanie, że żydów musimy zatrzymać 
w kraju, ponieważ po ich odejściu 
handel polski zupełnieby upadł, ku
piectwo polskie nie umiałoby zorga
nizować handlu tego. Wojciech Stpi
czyński jest redaktorem. Nie wiem 
na podstawie jakich wiadomości u- 
waża się za upoważnionego do wy
powiadania tak  stanowczego sądu o 
kupiectwie polskiem. Jedno jednak
że wiem: kupiectwo polskie zabiera
jąc się po odejściu żydów óo zorga- 
nizourania handlu narodowego po ra 
dy do p. Stpiczyńskiego nie pójdzie. 
Kupiectwo polskie będzie samo wie
działo co ma zrobić.

Tak mało zaufania w siły i zdol
ności narodu ma p. Stpiczyński. N a
wet. żydzi cenią nas więcej. Twórca 
„Protokołów" Teodor Herzl pisze: 
„Przez odejście żydów w życiu go- 
spodarczem państw nie powstaną ża
dne szkody, nie powstanie żaden kry 
zys, przeciwnie w krajach opuszczo
nych przez żydów nastanie okres do
brobytu. Opuszczone przez żydów 
placówrki będą mogli zająć ehrześci-

Kulturę zachodnią tworzyły naro
dy Europy, a nie przybysze ze 

wschodu, którzy dopiero w XX wieku 
zaczęli pchać się do literatury, sztu
ki, muzyki i t. d.

W prost przeciwnie — żydzi wnieśli 
do zdrowej kultury zachodniej pier
wiastki zła .1 demoralizacji. Oni tę kul 
turę zamieniają w barbarzyństwo.

A chrystjanizm  co zawdzięcza ży
dom? Po pierwsze nie jest jak bredzi 
Mann — „duchowym owocem judai
zmu". Jest krańcowem przeciwień

stwem doktrynerskiego judaizmu, 
który kryje w sobie pierwiastki naj
wyższych ideałów, których nie miał i 
nie ma judaizm.

Berlin (—) Do stolicy Afganista
nu Kabulu przybyła większa grupa 
rodzin żydowskich z Rosji sowieckiej. 
Ż y d z i  c i  z b i e g l i  z R o 
s j i  w z w i ą z k u  z z a b u- 
r ż e n i a m i ,  j a k i e  w y n i- 
k 1 y n a  o b s z a r z e  Z. S. 
R.  R.  p o  z a b ó j s t w i e  K i- 
r  o w a.

Podobno w Rosji stosuje sie bar
dzo surowe represje w stosunku do

Ryga (—) Rząd łotewski wydał 
zarządzenie, mocą którego zakazano 
organizacjom żydowskim publicz
nych zbiórek na cele żydowskie. Po
nadto zarządzono usunięcie skarbo
nek organizacyj żydowskich (m. in. 
Keren-Kajemeth) z różnych instytu- 
cyj żydowskich (!!)

Temsamem nastąpiło silne osłabię

Na terenie Wielkopolski od dłuż
szego czasu uwijała się żydówka z 
Warszawy, Chana Guterman, pośred
nicząc w zakupie i sprzedaży owoców 
południowych. Sprowadzała je więk- 
szemi partjam i od wielkich hurtowni
ków gdyńskich, m. in. od króla poma 
rańszy, żyda Fetera i sprzedawała je 
miejscowym kupcom. Lotny je j han
del nie podlegał żadnym opłatom, a- 
ni podatkom skarbowym, to też Cha
na Guterman na pomarańczach poczę 
ła robić „kokosowe" interesy. Dla 

usunięcia przeszkód w handlu, jakie 
nastręczało je j wypbitnie żydowskie 
nazwisko, przybrała sobie nazwę o 
miłem polskiem brzmieniu Heleny 
Czajkowskiej.

W ten sposób zyskała sobie zaufa
nie poznańskich kupców, z którymi

Po drugie .— żydzi — ten „duchowy 
owoc judaizmu" zwalczali zawsze i 
zwalczają dalej, jak największe nie
bezpieczeństwo, jak najgroźniejszego 
wroga.

Tego, który głosił Prawdę ukrzyżo
wali a Jego wyznawców prześladowa
li w okrytny sposób.

Czy jeszcze i w tej chwili można 
mówić o chrystjaniźmie, jako „du
chowym owocu judaizmu"?

Wystąpienie Manna spotka się na
pewno z ostrą krytyką nietylko an
tysemitów, ale wszystkich tych, 
którzy niedorzeczność jego „twier
dzeń" aż nadto dobrze rozumieją.

żydów, którzy są uważani za zwo
lenników7 Zinowjewa i Kamieniewa. 
(Żydzi — przyp. red.).

W najbliższych dniach m ają przy
być do Afganistanu nowe grupy emi
grantów żydowskich, którzy ucieka
ją z „raju bolszewickiego" przed re
presjami.

Na terenie Afganistanu znajduje 
się obecnie blisko tysiąc uchodźców7 
żydowskich z Z. S. R. R.

nie żydowskiego funduszu nar., któ
ry opierał się głównie na zbiorkach 
publicznych.

żydostwo łotewskie jest tern osta- 
tniem zarządzeniem rozgoryczone, 
tembardziej, że jak  krążą pogłoski 
władze m ają dalej stosować ograni
czenia żydów.

zaczęła przeprowadzać operacje kre
dytowe.

Po pewnym jednak czasie poczęła 
zarywać swych klientów, wyrządzając 
im szkody. W plątała się w cały szereg 
procesów cywilnych, a w jednym z 
nich wystąpiła jako świadek pod na
zwiskiem Heleny Czajkowskiej i pod 
przysięgą chrześcijańską (!) złożyła 
fałszywe zeznania.

Została za to  pociągnięta do odpo
wiedzialności karnej i stanęła za to 
przed sądem okręgowym w Poznaniu.

Po naradzie sąd skazał Chanę Gu
term an za krzywoprzysięstwo i oszu
stw7© na 10 miesięcy więzienia.

W motywach są orzekł, że niski 
wymiar kary jest tylko wynikiem 
jej dotychczasowej niekaralności.
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odbyłoby się pod ochroną i z pomo
cą rządów7 zainteresowanych krajów, 
któreby na tern poważnie zyskały.

Niedorzecznością jest przypuszcze
nie, że po odejściu żydów7 kraje po
padłyby w7 biedę. Przeciwnie, w k ra 
jach tych nastąpiłby okres dobroby
tu. Bezrobocie i emigracja proletar- 
ja tu  chrześcijańskiego ustałaby.

Największą korzyść kraje osię- 
głyby przez to, że wrzenia socjalne 
ustałyby na długie lata, Uspokojenie 
to trwałoby conajmniej przez cały 
czas emigracji żydów7skiej“.

Przywykliśmy do jarzma, które 
żydzi narzucili życiu gospodarczemu 
w Polsce. Generacji starszej wyda
je się, że bez żydów się nie obędzie
my. Lecz pozostała młodzież. Ją  mu
simy zdobyć, zbudzić w niej wiarę w 
siły własne. Młodzież entuzjazmem 

swym porwie starszych.
Najskuteczniejszą bronią w rękach 

żydów, bronią przy pomocy której 
opanowują narody, jest złoto. Pie
niądz stał się w rękach żydów ową 
potęgą, którą wywierają wpływ nie
tylko na życie gospodarcze naro
dów7, lecz także na politykę. Żydzi 
z zimnem wyrachowaniem gwałcą 
prawa narodów, jeżeli im to jest d® 
osiągnięcia celu potrzebne.

Broń tę, żydzi tylokrotnie zwrócili 
przeciwko Polsce, żeby wspomnieć 
tylko trudności, jakie nam robiła fi- 
nansjera żydowska na konferencji 
pokojowej w Wersalu, wspomnieć 
niesłychaną kampanję oszczerczą pra 
sy żydowskiej na całym świecie w 
pierwszych latach po oswobodzeniu 
Polski, oraz upokarzające każdy na
ród i każde państwo nasyłanie nam 
misji jak np. żydowskiej Morgen- 
thau‘a, która przecież była trybuna
łem mającym wyrokować w pra
wach wewnętrzych Państwa Polskie
go.

Broń tą  musimy żydom wytrącić z 
lęk;

Nie zezwolimy, żeby żydzi pienią
dze, które zanosimy im do handlu 
obracaii przeciwko nam.

Żydzi żyją z handlu. Z handlu zaś 
mogą żyć tylko tak  długo, jak nie
rozumne goje kupują u nich. Z chwi
lą, kiedy Polacy przestaną kupować 
u żydów, handel ich runie, a to żydo- 
stwu złamie kręgosłup. Żydzi wynio
są się z Polski bez użycia gwałtu.

Żydzi utrzymali się przez wieki i 
utrzym ują dziś jeszcze dzięki orga
nizacji, kóra ich pomimo rozprosze
nia po całym świecie silnie ujęła w 
karby.

Zorganizowanemu żydostwu musi
my przeciwstawić zorganizowany na
ród polski . Trzeba nam cały naród 
uświadomoć, trzeba mu wskazać 
prawdziwe oblicze żydostwa. W du
szy narodu musimy zbudzić cnoty, 
któreby narodowi kazały stanąć w 
walce z wrogiem tym  pod jednym 
sztandarem i od zagrażającego nam 
żydostwa odwrócić się z odrazą.

KRONIKA
LUTY.
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10 Niedziela: Scholastyki pn.
11 Pomedz.: Objaw. N. M. P.
12 W torek: Eulalji
13 Środa: Grzegorza II
14 Czwartek: Walentego
15 Piątek: Faustyna
16 Sobota: Juljanny
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PIERŚCIONKI ZARĘCZYNOWE. — 
i brączki ślubne, Zegarki szwajcar
skie, zegary z dzwonowym głosem, 
wyroby ze srebra i platery, nagrody 
sportowe, sprzedaje po znacznie zniżo
nych cenach JÓZEF CYANKIE- 

ICZ, KRAKÓW, SŁAWKOWSKA 1 
telefon 15-651.

Kupuje złoto, srebro, brylanty. Wy
kupuje kartk i zastawnicze i płaci naj
wyższą wartość.
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H. WELDECKI.

Gdy żydzi w s z iz i  Polstn usianie adres d M y t n .
„NIEBEZPIECZEŃSTWO ŻYDOWS KIE".

janie. gnęłoby za sobą żadnych wstrząsów,
Wyemigrowanie żydów nie pocią- położyłoby kres antysemityzmowi,

Sprzedawała pod polskiem nazwiskiem
pomarańcze.

ŻYDÓWKA SKAZANA NA 10 MIESIĘCY ZA OSZUSTWO I KRZYWO
PRZYSIĘSTWO.

Uciekają z Rosji sowieckiej
KILKASET ŻYDÓW W AFGANISTANIE. — R EPR ESJE PO ŚMIERCI

KIROWA.

Represje wobec żydów na Łotwie.
AKAZ WSZELKICH ZBIÓREK NA RZECZ ŻYDOWSKICH ORGA

NIZACYJ.



,Miałem sposobność wniknąć w matarjał oaciąłająe/ żyJ6«  poslccas wajny iwiatazrej.

Ogłoszenie tego materjata doprow adziłoby do tego, że żydów zabijanoby na ulicy’
> »*«

■ Landau (żyd)

Cacy wiecie, że ...
... że według prowizorycznych obli

czeń liczba radjoabonentów w Polsce 
wynosiła 1 stycznia b. r. 374. 047, co 
oznacza wzrost w ostatniem półroczu 
°  80 tysięcy osób?

że w Nowym Jorku żyje pięciu 
członków domu Romanowych, którzy 
po rewolucji bolszewickiej wyemigro
wali z Rosji ?

••• że egipski Sfinks, który osta- 
tnio niszczeje ma być odnowiony 
przez amerykańskiego miljardera 
Morgana?

... że władze lipskie odmówiły pro
longaty świadectw handlu domokrą
żnego 60 żydom podobno... polskim?

••• że b. prezydent Meksyku Całles 
,(żyd) zachorował na niewyjaśnioną 
chorobę wewnętrzną, że musiano go 
przewieźć samolotem do Stan. Zjed. ?

... że w Sowietach za powiedzenie 
>.żydowska morda" dają 2 lata wię
żen ia? Trudno! żydowski raj.

••• że władze czechosłowackie wy
dały zarządzenie, aby z transportów 
Pocztowych usunąć napis: „Bojkotuj
cie towary Hitlera"?
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4 88 .21 0  bezrobotnych!
Liczba bezrobotnych zarejestrow a

nych na terenie całego kraju  wyno
siła w dniu 26 stycznia 488.210, co o- 
*nacza wzrost o 18 .221.

W Warszawie liczba bezrobotnych 
U n o siła  50.958, czyli wzrost o 1.617, 
^  Łodzi 58.896, wzrost o 749. Na 
Śląsku liczba bezrobotnych wynosiła 
121.180 czyli wzrost o 8.080. Jest to 
jedno z najsilniejszych nasileń bez
robocia w Polsce.

A tymczasem nowe fale żydostwa 
Ptyną do nas. Kosztem pół miljono- 
wej rzeszy będzie tył obcy przybłęda.
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600 studentów - żydów  
Wyjechało do Palestyny.

Jak wynika ze statystyki, do P a
lestyny wyjechało w ub. roku 600 stu
dentów żydów na studja.

Jeśli się zważy, że niektóre wy
działy polskich uniwersytetów są 
wprost zalane żydami — to emigra
cja studentów żydowskich jest po
jadana. Np. wydziały prawa w K ra
kowie, Warszawie, Wilnie, a nawet 

Lwowie posiadają 30—40 proc. 
® ndentów żydów. Medycyna, nie 
Przedstawia się lepiej. Pomimo nu- 

erus clausus — żydzi przedstawiają 
^ c j  niż io proc. studentów.

, sta-tniemi laty obserwujemy na- 
PtyW żydów na wydział filozoficzny 

rolniczy. Zdaje się, że tylko teolo-
§Ja jest od nich wolna....
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Żyd-komunista w hiaszlorze.
Z Lublina donoszą nam (r. o.) —

o klasztoru OO. Karmelitów zgło 
sił się jakiś żyd, k tóry podając się 
za słuchacza wyższej uczelni w War- 
szawie, oświadczył, że pragnie przy
jąć chrzest. Rozpoczęto przygotowa
nia do chrztu. Po chrzcie neofita 
zaczął prowadzić ruchliwe żyoie, za
wierał znajomości, aż oto pewnego 
dnia zjawiła się policja, która chcia
na zbadać papiery neofity, ale ten na 
Widok mundurów wyskoczył oknem i 
nnknąj Okazało się, że jest to po- 
^nkiwany przez policję działacz ko- 

nnistyczny, który dla uniknięcia 
v»ęzienia przyjmował już kilkakro- 

eiach " innych miejpcowoś-

° to  czem dla żydów jest przyjęcie
chrztu? Czy zwolennicy nawracania

ydow na chrystjanizm  i asymilato-
UU TT ^aieJ będą wierzyć w „dobrą 
Wolę“ żydów?

„Wy rządzicie dziś, my jutro“.
BEZCZELNOŚĆ ŻYDOWSKA.

„K urjer Poznański" podaje opis 
zajścia, jakie wydarzyło się w po
ciągu zdążającym do Częstochowy:

W przedziale siedziało kilku pasa
żerów, w tem młody uczeń gimna
zjalny, 3 żydów i żydówka. W pe
wnej chwili jeden z żydów, mimo, 
że przedział był dla niepalących, za
palił papierosa. Gimnazjalista w u- 
przejmy sposób zwrócił mu na to u- 
wagę, prosząc o zgaszenie papierosa. 
Żyd papierosa odrzucił, lecz drugi, 
obok siedzący, ze słowami; „Kto nie 
ma, ten nie pali" bezczelnie wyjął 
papierosa i zapalił. Uczeń, widząc ce
lową prowokację żyda, zwrócił mu 
uwagę, dodając, że będzie zmuszony 
zwrócić się o interwencję do kon
duktora. Żyd począł sobie kpić z 
pogróżek, a na powtórnie zwróconą 
uwagę rzucił się na ucznia z zamia
rem pobicia go, w czem przeszko
dził mu jeden z pasażerów - katoli
ków.

Na pierwszym przystanku za Czę
stochową uczeń wysiadł. Powiado
miony o zajściu przez jadącego u-

rzędnika kolejowego konduktor usi
łował wylegitymować żyda, lecz ten 
począł wymyślać, nazywając wszyst 
kich urzędników „łapownikami", 

przyczem wyraził się: „Wy rządzicie 
dziś, a my jutro".

Niedość na tem, żydziak zarzucił 
konduktorowi, że jeśli ten trzym a 
stronę ucznia, to tylko dlatego, że 
jest także katolikiem, przyczem w 

ordynarny sposób ubliżył mu. Ja 
dący urzędnik kolejowy p. Zadros 

prosił o podanie nazwisk świad
ków pasażerów.

Wtedy inni jadący żydzi poczęli 
solidarnie tłumaczyć swego współ
wyznawcę, a na usiłowanie spisania 
protokułu przez urzędnika poczęli 
awanturować się i grozić podarciem 
papierów.

Dopiero wezwana na postoju poli
cja zlikwidowała zajście.

Czy podobne zachowanie sie ży
dów nie przekracza swych granic? 
Czy wie powinno ono być ostrzeże
niem?

Oiaezego niema miejsca dla Polaków?
Zawody wolne, nie są u nas w o 1- 

n e od żydów. Tak adwokatura, jak 
i stan lekarski jest opanowany zu
pełnie przez żydów. Pomimo ograni
czenia dostępu dla żydów na wydzia
ły medycyny w Polsce, stan zażydze- 
ina nie zmienia się, ale potęguje się, 
jak  dotąd.

Dlaczego ?
Oprócz tysięcy żydów studjują- 

cych na polskich uniwersytetach i in
nych wyższych szkołach (na samym 
lwowskim uniwersytecie studjuje
2.000 żydów) dalsze tysiące żydów 
z Polski studjują zagranicą, wywo
żą pokaźne ilości pieniędzy z kraju. 
Pismo żydowskie, wychodzące we 
Lwowie „Chwila" oblicza tych za
granicznych studentów żydowskich 
z Polski w bieżącym rokku akademi

ckim na sześć tysięcy (!). W okre
sie dobrej konjunktury gospodarczej 
było ich dziesięć tysięcy. I to wszy
stko po ukończeniu studjów — prze
ważnie medycznych — wraca do k ra
ju  i chce zabierać miejsca tym, któ
rzy m ają polskie dyplomy. Kto zna 
procent zażydzenia stanu lekarskiego 
dotychczas, przerazi się na wiado
mość o tych tysiącach żydów z za- 
graniczhemi dyplomami. Nic dziwne
go też, że poczyniono pewne ograni
czenia w nostryfikacji zagranicznych 
dvplomów przez polskie uniwersyte
ty. W tej sprawie podnoszą teraz 
krzyk żydowscy nostryfikanci. Ma
my nadzieję, że polskie czynniki od
powiedzialne za stan lekarski w Pol
sce krzyku tego się nie ulękną.
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Żydzi a socjalizm,
NA CZELE P. P. S. WYŁĄCZNIE ŻYDZI.

Na tem at stosunku żydów do so
cjalizmu pisaliśmy już nieraz. Jest 
rzeczą powszechnie znaną, że żydzi 
ciągną „na lewo", raz dlatego, że da
je im to pole do żerowania na nieu
świadomionych robotnikach, po dru
gie dlatego, że doktryna socjalisty
czna jest właśnie tworem żyda i dla 
żydów sworzona.

Na czele polskiego socjalizmu stoi 
dziś dość pokaźna liczba semitów. 
Wprawdzie P. P. S. rozlatuje się z 
każdym dniem coraz bardziej, ale te 
resztki prowadzą do „dyktatury pro- 
le tarja tu" — żydzi.Ładnieby wyglą
dała ta  dyktatura żydowska! (prze
praszam — proletarjacka).

WTystarczy wspomnieć, że jedyny 
dziennik socjalistyczny redagują ży
dzi. że członkami P. P. S. i przywód
cami są żydzi. Np. w Krakowie w 
zastępie proletariuszy jest kilku 
żydowskich kapitalistów, którzy „siu 
Ża“ interesom proletariatu. Nam się 
zdaje, że tym żydowskim kapitali
stom służy polski (naprawdę polski) 
proletarjat.

Rola żydów w t*. P. S. jest większe

niż rola Polaków i dlatego partja  ta  
powinna zmienić nazwę na Ż. P. S. 
ale to koniecznie. Posłuchajmy co pi
sze jeden z dzienników warszawskich 
na tem at żydów i socjalizmu;

— Rola żydów w ruchu socjalisty
cznym oddawna jest ustalona. Zaró
wno źródła te j doktryny, jak i cała 
późniejsza polityka socjalistycznych 
party j nie da się oddzielić od ogól
nego tła narodowej polityki żydow
skiej. Rozciągnąwszy troskliwą opie
kę nad socjalistami, żydzi bacznie 
pilnowali, aby ruch ten jaknajściślej 
współdziałał z innemi tworzonemi lub 
kształowanemi przez nich „postępo
wemu" organizacjami. Cala ta  arm ja 
miała na celu między innemi pośre
dnią walkę z tem wszystkiem, co s ta 
nowi istotną treść narodu, z narodo
wą radycją, z narodowemi instynkta
mi i z narodową świadomością spo
łeczeństwa. —

I dlatego może socjalizm poniósł 
tak  dotkliwą klęskę, że walczył z t r a 
dycją narodową, że zwalczał naród w 
interesie obcych.
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Inspiratorzy walki z Kościołem katol.
Komu zależy na podsycaniu walki 

z Kościołem katolickim w Polsce i 
na zaostrzaniu waśni pomiędzy stron
nictwami, może się łatwo przekonać, 
biorąc do reki syjonistyczny „Nasz

Ostatnio znowu „Nasz Przegląd" 
robi wyrzuty socjalistom naszym za 
to, że zamało są antyklerykałami.

„Wszystkie p a rt je socjalistyczne 
walczą z klerykalizmem — pisze 
„Nasz Przegląd", a P. P. S. zachowu
je się bezczynnie. Jeszcze gorzej jest 
ze świadomem macierzyństwem, przy 
którem organ te j partji wysługiwał 
się wprost endekom, napadając na 
Boya... Niedziałkowski jest klery ka
łem i trochę antysemitą. Wogóle jest 
to kresowy szlachcic, który dostał się 
przypadkowo do socjalizmu, lecz ma 
psychologję szlachecką. A, jak na 
złość, on został redaktorem  party j
nego pisma..."

Myliłby się, ktoby sądził, że socja
liści nie walczą z religją i z ducho
wieństwem. W ystarczy wziąć do ręki 
„Tydzień robotnika", aby się przeko
nać, ile tam  jest oszczerstw i w strę
tnych napaści na Kościół. Tego jed
nak zamało organowi żydowskiemu, 
chciałby widzieć u nas stosunki me
ksykańskie lub hiszpańskie w okre
sie rewolucji. Śnią mu się zapewna 
wizje palenia kościołów, więzienia i 
rozstrzeliwania katolików.

Społeczeństwo nasze dobrze sobie 
zdaje sprawę skąd wychodzą inspira
cje do walki z zasadami katolickie
mu Taktyka organu żydowskiego nie
wątpliwie może tylko wzmocnić na
stroje antysemickie. (H en).
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DLACZEGO !

Mamy przed sobą zaproszenie na 
wieczorek zapoznawczy Rodziny Woj
skowej na dzień 4 lutego b. r. dru
kowane w drukarni żydowskiej. W 
komitecie figuruje p. Generałowa 

N arbut Łuczyńska.
Zapytujemy czy pani Generałowa 

Łuczyńska wie o tem, że komitet po
piera drukarnie żydowskie, mimo, że 
jest tvle drukarń katolickich.
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160 Polaków zginęło 

przy pracy we Francji.
Em igracyjny dziennik polski we 

Francji „Narodowiec" oblicza, że w 
latach 1933-34 na terenie Francji po
niosło śmierć przy pracy 160 robo
tników Polaków, w kopalniach wę
gla, rudy, soli, wreszcie w fabrykach 
i przy robotach kanalizacyjnych.

Krwawy ten bilans — pisze „Na
rodowiec" — mówi, że robotnik pol
ski za prawo do pracy płaci nietylko 
ciężkim wysiłkiem w podziemiach 
kopalń, czy przy wybuchach ognia 
w hutach, lecz także bardzo często 
życiem. Robotnik polski, wezwany 
do Francji, przyjął na siebie wszyst 

,kie obowiązki. Wypełnia je sumien
nie, dzieląc dolę i niedolę z francu
skimi towarzyszami pracy. Razem 

pracują, razem giną. Smutna s ta 
tystyka zabitych przy pracy robot
ników polskich jest silnym atutem  
w rękach wychodźtwa polskiego. 
Groby polskich ofiar pracy na cmen
tarzach francuskich są wymownem 
świadectwem więzów, jakie łączą 
wychodźtwo polskie z ziemią francu
ską. Są one jednocześnie węzłami 
pracy i węzłami pracy i węzłami 
krwi. N ikt nie może przejść obojęt
nie obok tych grobów, których jest 
ponad tysiąc za okres pobytu wy
chodźtwa polskiego we Francji.
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ty Woni
i ?i

Przegląd". Pismo żydowskie nie u- 
krywa swego zadowolenia, gdy spory 
i walki wewnętrzne wśród społeczeń
stwa polskiego wzmagają się i nadzie 
ja  na zgodną współpracę słabnie.

Ministerstwo sprawiedliwości 
rzeszy ułożyło listę niemiecko - a- 
ryjskich adwokatów w Czechosło
wacji, k tórą następnie rozesłano do 
wszystkich adwokatów niemieckich 
z instrukcją, aby w razie zastępstwa 
lub przy innych okazjach angażo
wali jedynie adwokatów umieszczo
nych na te j liście.

Podobno takie listy ma opra* 
cować specjalna komisja i dla in
nych krajów, gdzie Niemcy tworzą 
większe skupienia.

To się nazywa walka z żydami! ■



najokrutniej wysysają krew z biednego (udu polskiego “
M ik o ła j B a u d e a u .

■mi m m . . . .  mm ( gtollckie dzieci na pogrzebie rabina
Jak  donosi „Koenigsberger Allge- 

meine Zeitung" policja litewska w 
Kretyndze odkryła skład bibuły ko
munistycznej, sztandary czerwone i 
ulotki w tamtejszej synagodze.

Tak wygodne miejsce do przecho
wywania m aterjału komunistycznego 
zostało zdemaskowane. Pozatem are
sztowany został syn rabina tam tej
szej synagogi wybitny działacz ko
munistyczny, oraz pociągnięty do od
powiedzialności karnej rabin w Kre- 
cyndze.

Gdzie już nie kry ją  się ci żydow
scy komuniści? Synagogi, domy „mo
dlitwy" służą.... komunistom!
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Żyd ilrn s is  tan na imltK
W Hesji !

P rasa  niemiecka donosi, że sąd naj
wyższy w Moskwie skazał na karę 
śmierci przez rostrzelanie aferzystę 
Jakobsohna Lewina, który skarb so
wiecki naraził na olbrzymie straty . 
W miejscowości Saratowie defrauda 
cje i oszustwa Lewina doszły doszły 
do olbrzymich sum.

Wyrok został wykonany w kilka 
godzin po ogłoszeniu. Sowiecka p ra
sa nie wymienia narodowości Lewina. 
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Gdy ugościć przyjaciół całą
[pragniesz duszą 

Piernki „ANTONETKI* na
[stole być muszą 

Spiesz więc: Kraków, Sław-
[kowska A. ROTHE  

Gdy chcesz serce okazać
[przyjaciołom złote.
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W  KRAJU

MIN. KOŚCIAŁKOWSKI obliczył, 
że Ukraińcy m ają 13.732 posad pań
stwowych. A Polacy?

BAWIĄCY W POLSCE prem jer 
pruski Goering złożył w towarzystwie 
min. Becka wizytę w Belwederze.

ROZPRAWA O KATASTROFĘ 
pod Krzeszowicami została przewana 
spowodu choroby jednego z obroń
ców oskarżonych.

ZNANY PŁYWAK warszawski 
Szwankowski został zabity przez nie
jakiego Petza, k tóry posądzał go o 
uwodzenie żony. Petz postrzelił swą 
żonę i popełnił samobójstwo.

NIEZNANI SPRAWCY dokonali 
bandyckiego napadu na prokuratorję 
generalną we Lwowie.

HURTOWNIK POMARAŃCZ fir
m y „Centropol" we Lwowie został 
aresztowany za parskanstwo.

W E LWOWIE wydarzyły się osta- 
nio zaburzenia między studentami. O- 
gół młodzieży wystąpił przeciw „Le- 
gjonowi Młodych".

W KOPALNI „MAKS" w Katowi
cach oderwane masy węgla zabiły gór 
nika Nieświjczyka.

SPOWODU ZŁYCH POSTĘPÓW 
w nauce zastrzelił się w Łodzi uczeń 
gimnazjalny Kluczyński.

W DNIU 30 STYCZNIA pracowni
cy fabryni okręgu łódzkiego zastraj- 
kowali.

W ZDUŃSKIEJ WOLI zamasko
wani bandyci zamordowali dyrektora 
gimnazjum Biegańskiego i zbiegli.

SAMOBÓJSTWO popełnił w Pozna 
niu sierżant W. P. Wesołowski rzu
cając się pod koła pociągu.

W POZNANIU odbyło się imponu
jące zebranie „Narodowego Zrzesze
n ia Adwokatów", które dokonało wy
boru nowych władz.

NIEJAKIEGO WŁADYSŁAWA 
SZYMCZAKA, który popadł w letarg 
pogrzebano w Wilnie. Już po pogrze
bie grabarz usłuszał jęki dobywają
ce się z grobu. Kiedy grób odkopano 
znaleziono w nim odwróconego Szym 
czaka, k tóry  zginął z braku powie
trza.

Suwałki (—) W Suwałkach zmarł 
ubiegłym tygodniu rabin, członek 
miejscowej rady szkolnej z ramienia 
ludności wyznania mojżeszowego. Na 
skutek zarządzenia władzy szkolnej 
m. Suwałk nauczycielstwo wraz z kia 
sami wyższemi szkół powszechnych, 
złożonemi w przeważającej swej wię

kszości z dzieci katolickich, musiało 
wziąć udział w pogrzebie rabina i w 
ceremonjach z tem związanych.

F ak t zmuszania dzieci katolickich 
do uczestniczenia w pogrzebie rabina 
wywołał oburzenie wśród ludności 
chrześcijańskiej m. Suwałk.

Krakowski Immergluck
ma szczęście.

ŻTD OTRZYMUJE KREDYT NA PODATEK W WYSOKOŚCI 140 tys. zł.
Immergluecków jest bardzo dużo, 

a wszyscy m ają przytem... szczęście. 
Największe z nich miał chyba Im- 
merglueck z Krakowa. Otóż ten szczę 
sciarz już w lutym; 1924 r. otrzymał 
od krakowskiej Izby Skarbowej kre
dyt na podatek w wysokości 140 ty 
sięcy złotych (!!). Ótóż wtedy Izba 
Skarbowa zabezpieczyła się na nie
ruchomościach Immergluecka w su
mie 160 tysięcy zł. Ale dziś mamy 
r. 1935. Podatki Immergluecka rosły, 
rosły też procenty. Aż nagle jeden z 
posłów sejmowych zainterpelował z 
końcem stycznia b. r. przewodniczą
cego komisji budżetowej o aferę Im
mergluecka w Krakowie, k tóra obe
cnie rozstrzyga się przed sądem.

Według oświadczenia wiceministra 
W erbera wysokość podatków, jakie 
z dniem 31 października 1933 r. (a 
więc dwa lata temu) dłużny był pań
stwu Immerglueck wynosiła 566.290 zł 
(słownie: pięćset sześćdziesiąt sześć 
tysięcy dwieście dziewiędziesiąt zło
tych) (!!!). Jeśli do tego dojdą i po 
datki za czas od 1 listopada 1933 do 
chwili obecnej — suma długu, który 
jest winien Immerglueck państwu, 
przekroczy 600 tysięcy zł. Uwzględ

niając, że zabezpieczenie hipoteczne 
opiewa na 160 tys. zł. — najlepszym 
wypadku straci państwo przeszło 440 
tysięcy zł.; a zarobił je napewno żyd.

Ale zabezpieczenie hipoteczne Im
mergluecka nie sięga 160 tys. zł. Jak 
oświadczył wicemin. Wcrfoer, że sprze 
danych nieruchomości Immergluecka 
przyznano skarbowi państwa 27.710 
zł. Dalsza egzekucja jest w toku. A 
więc na pokrycie przeszło półmiijo
nowej kwoty, uzyskał skarb pań
stwa zaledwie 27 tysięcy zł.!! Dalsza 
egzekucja nie przekroczy sumy 50 
tysięcy zł, tak, że skarb państwa s tra  
ci przeszło pół miljona złotych!

Oto widzimy jak żydzi dorabiają 
się u nas fortuny. Kosztem biednego 
narodu, a  jeśli i to  się nie uda kosz
tem skarbu państwa.

Tak wygląda „współpraca" żydow
ska! Immerglueck ma szczęście. Ale 
takie szczęście m ają wszyscy żydzi; 
oni wszyscy są immeglueckami. Ma
my w Polsce 4 miliony immegluec- 
ków! Nie m ają pieniędzy na podatki, 
ale do Palestyny można wywozić mil- 
jony!

Oto krwawiąca rana na ciele Pol
ski. Or.

FABRYKA FUTER 1 spłonęła w 
Wilnie. S traty  sięgają 350 tysięcy zł.

PODCZAS OGLĄDANIA BRON? 
we wsi Godnice pow. sieradzkiego 

niejaki Józef Gwodziec spowodował 
wystrzał, którym  zabił sąsiada Sma- 
rzyka.

NA JEZIORZE w Kórniku utonął 
14-letni uczeń Grześkowiak, którego 
po półtgodzinnem poszukiwaniu wy
ciągnięto martwego.

N A SWIECIE

BEZROBOCIE W NIEMCZECH 
spadło z 3,710.000 do 2,350.000 ludzi w 
ciągu roku.

MIN. GOSPODARKI Niemiec dr. 
Schmidt otrzymał dymisję. Następcą 
jego został prezydent Banku Rzeszy 
dr. Schacht.

POD SZCZECINEM rozbił się wiel
ki samolot pasażerski niemieckich

linij lotniczych. W katastrofie zgi
nęło 11 osób.

350 ŻYDÓW wyjechało ostatnio z 
Niemiec do Palestyny.

SĄD W SCHWAEBIRCH GMUND 
skazał redaktora Karola Rohn na 4 
miesiące więzienia za obrazę kardy
nała Faulhabera..

KRĄŻĄ POGŁOSKI, że zmarły 
wicepremjer sowiecki Kujbyszew po
pełnił samobójstwo.

GEN. KUTJEPOWA — którego za
ginięcie wywołało swojego czasu sen
sację — zamordowało G. P. U. a nar 
stępnie odesłano kurjerem  dyploma
tycznym do Moskwy.

W POŁUD. FRANCJI trzech tu 
rystów zasypała lawina. Turyści po-
nipóli '5TTliPT,P

AKADEMJA FRANCUSKA ob
chodziła w ub. 'tygodniu 300-iecie 
swego istnienia.

POSEŁ WĘGIERSKI przy Lidze
Nar. zrzekł się przedstawicielstwa 
Węgier, motywując to względami W6r» 
wnętrzno - politycznemi. p)

W BUŁGARJI komuniści ag itu ją I
wygłaszają przemówienia do robotni
ków. Policja aresztowała kilkunastu 
agitatorów.

JAK PODAŁA PRASA angielska 
kucharz b. cesarza Wilhelma miał do 
konać zamachu na cesarza, podając 
zatrute potrawy. Zamach nie udał się.

JED EN  Z BYDUNKÓW uniwersy
te tu  w Oxfordzie spłonął. Dzięki in- 
erwencji straży pożarnej i studentów 
uratowano cenną bibljotekę.

ZA UDZIAŁ W REWOLUCJI hi
szpańskiej skazano 176 osób na wię
zienie od 6 miesięcy do 3 lat. 39 o- 
skarżonych uniewinniono.

BURZE ŚNIEŻNE nawiedziły Ma- 
rokko, które zostało pokryte warstwą 
śniegu.

W URUGWAJU wybuchła rewolu
cja. Wojsko i samoloty zwalczają 
powstańców.

PREZ. ROOSEWELT obchodził w 
styczniu 50 rocznicę urodzin.

KONGRES PANINDYJSKI pow
ziął uchwałę, mocą której powstrzy
muje się od udziału w uroczysto
ściach jubileuszowych króla ang. Je
rzego. V.

POD SZANHAI - KWAN nastąpi
ła katastrofa wojennego samolotu ja 
pońskiego. Załoga w liczbie trzech 
osób zginęła od wybuchu bomb.

NA CEJLONIE szaleje malarja. 
Pociągnęła ona dotąd 8 tys. ofiar w 
ludziach.

W MANBŻURJI nastąpił wybuch 
składu amunicji, przyczem zginęło 11 
osób.

Polskie c z y  żydowskie Rad jo i?
Na program y Polskiego Rad ja  

skarżą się już nie jednostki, ale o- 
gół, wyraża swe niezadowolenie opin- 
ja  publiczna, naród. Bo też jest za 
co i o co. Słyszymy ciągle muzykę 
żydowską, mamy prelegentów żydów, 
nawet „koncerty" z synagog, rad jo 
wprowadziło już i żargon. Niedługo, 
a  cały program będzie żydowski, a 
dla Polaków będą nadawane audycje 
„mniejszościowe".

Do nowych kwiatków programo
wych Polskiego R adja dochodzi no
wy. Pisze o nim „Dziennik W ileński":

„Codziennie w programie Polskiego 
Radja je st punkt „Jak pracujemy w 
Polsce?" Zdawałoby się, że logiczną 
zawartością tego punktu będzie 
przedstawienie pracy Polaków w 
Polsce i dla Polski.

Tymczasem w sobotę 19 stycznia 
1935 stanął przed mikrofonem dr. 
Silberberg i wypełnił ten punkt pro
gram u krótkim referatem, k tóry  mo
żna nazwać „ J a k  m y... ż y d z i  
p r a c u j e m y  w P o l s  ce“.

Dowiedzieliśmy się o organizacji 
„chaluców", to  jest żydów, poświę
cających się pracy na roli.

Takich ośrodków „chaluców" jest 
w Polsce około 600, ilość „chaluców"
17.000.

ŻYDZI W RADJO POLSKIEM.
Zachwalano ich tężyznę, pracowi

tość, zachęcano do pracy na roli, 
wskazywano, jakie zadowolenie daje 
praca rolnika, słyszeliśmy, jak  to  mi
ło i pięknie, gdy żyd-chłop z pieśnią 
Bialika lub Tuwima spracowaną rę
ką orze... nasz ojczysty zagon.

W teorji „chaluce" to  przyszli rol
nicy w Palestynie. Ale wobec ograni
czeń imigracynych, wobec wiadomo
ści z prasy, że w Palestynie niebar- 
dzo kwapią sie żvdzi do osiedlania 
na roli a raczej opuszczają gospodar
stw a rolne i napływają do miast, or
ganizacje „chaluców" należy trak to 
wać raczej jako przygotowanie kadr 
do objęcia gospodarstw rolnych ale 
— w Polsce.

Jest to  więc jeden ze sposobów po
kojowego podboju Polski przez ży
dów. Posiąść ziemię, związać ściśle 
żywioł żydowski z ziemią polską i dą
żyć do Judeoslawji.

I taki odczyt propagandowo-żydow 
ski daje P o l s k i e  R a d  j o  w 
punkcie „Jak pracujemy w Polsce?"..

Poza wiec punktami program u czy 
sto żydowskiem (pieśni, myzuki) już 
nawet w punkcie o treści czysto pol- 
skikej, słyszymy nietylko prelegen
tów żydów, mówiących o sprawach 
polskich, ale żydów, mówiących o

sprawach czysto żydowskich i pro
wadzących żydowską propagandę.

Dla Polskiego Radja więc sprawy 
polskie czy żydowskie to jedno i to 
samo! Tak , ale na czele programu 
Polskiego Radja stoi p. L i 1 j e n- 
f e 1 d Krzewicki!

Czy Polskie Radjo ma być propa
gandą żydowską? Czy niema Pola
ków, którzyby tę polską chwilkę za
pełnili polskim programem z życia 
chłopa polskiego, robotnika czy kup
ca? Czy nam jest tak dobrze, że za
pominamy o swoich, a opiekujemy 
się obcymi?

Na polskiej ziemi rozrasta się ży
wioł żydowski, polski stan posiada
nia kurczy się; maleje polskość......
Czy tej tragedji będzie dalej poma
gać Polskie Radjo? Czy Polskie Ra
djo będzie tylko z nazwy polską In
stytucją?

Mamy doć żydów w życiu, spoty
kamy ich na każdym kroku, nie chce
my ich mieć przynajmniej w Radju.

A jeśli pała ona większą ku ży
dom miłością, to niech zmieni nazwę! 
będziemy wiedzieć z kim mamy do 
czarnienia i odpowiednio nato zare
agujemy.



Z O S T A T N tE I CHWILI.

t o i n  i M M i  w Algierze.
LUDNOŚĆ MIEJSCOWA NAPADA NA SKLEPY ŻYDOWSKIE.

ALGIER (—) W Algierze wybu
chły wielkie rozruchy antyżydowskie.
Jak się okazało powodem do wybu
chu rozruchów było zabicie Strzelca 
kolon jalnego przez żyda w sprzeczce, 
która wynikła w mieście Setif.

Wzburzona ludność miejscowa za
atakowała dzielnicę żydowską, demo
lując sklepy żydów i cudzoziemców. 
Policja, która wzburzenie tłumu 
chciała opanować, musiała zrobić u- 
żytek z broni. Podobno jest kilku 
rannych. Po zaciętej walce z policją 
tłumy przedostały się do żydowskiej 
dzielnicy, gdzie zdemolowano sklepy, 
a walki wkrótce ogarnęły7 całe mia
sto.
. kilkadziesiąt sklepów żydowskich 
1 magazynów uległo zupełnemu zni
szczeniu. Kawiarnie żydowskie zosta- 
D7 W zupełności zdemolowane.

Porządek został chwilowo przywró
cony. P rasa żydowska zaprzecza, ja 
koby żołnierz kolonjalny miał być za
bity przez żyda, natom iast twierdzi,

że ów żołnierz został zabity przez po 
licję.

Wśród żydów panuje nieopisana 
panika i strach.

atoafc- SU

0 zerwanie stosunków z Sowietami.
SENSACYJNY WNIOSEK W SENACIE AMERYKAŃSKIM.
Jeden z senatorów amerykańskich 

postawił sensacyjny wniosek w Se
nacie U. S. A. domagający się zer
wania stosunków z rządem sowiec
kim. Wniosek swój motywuje wnio
skodawca tem, że rząd sowiecki po 
nawiązaniu dyplomatycznych stosun
ków z rządem Stanów Zjed. nie za
przestał propagandy bolszewickiej,

przeciwnie wzmożył agitację i propa
gandę bolszewicką w U. S. A. i na 
całym świecie.

Wniosek ma być niejako ostrze
żeniem rządu U. S. A. przed konse
kwencjami,jakie wyniknąć mogą z 

obecnego stanu rzeczy, oraz groźnem 
memento dla całego świata przed in
wazją bolszewizmu.

ciągasz wychudłą rękę po jałmużnę. 
On pan wzbogacony kosztem pracu
jącego Polaka. Kosztem Polski. On 
Twój najbliższy i okropny wróg. 
D l a t e g o  m i ę d z y  ż y d e m  
a  T o b ą  P o l a k u ,  n i e  m o 
ż e  b y ć  p r z y j a ź n i ,  a.  n i  
k o m p r o m i s u .  Idea antyżydow 
ska musi skupić pod swym sztanda
rem wszystkich uczciwych i rozum
nych Polaków, by raz wTreszcie wy
walczyć dla wszystkich żydów pra
wo bezpłatnego wyjazdu do Palesty
ny. Z samych Mysłowic wyruszy7 wte 
dy w świat 11 wagonów z 440-ma e- 
migrantami. Ładny będzie to  tran 
sport.
} Pełka.
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Z ZAGŁĘBIA.

I

FRANCJA DLA FRANCUZÓW. — INTERPELACJA W PARLAMENCIE.
I*ARYŻ (—) Około 10.000 studen

tów francuskich manifestowało w 
Paryżu przeciw nadmiernemu zale
wowi cudzoziemców w szkolnictwie 
tóancuskiem. Demonstranci ruszyli 
W międzynarodową dzielnicę łacińską 
Wnosząc okrzyki „Francja dla F ran 
cuzów". Pochód uformawołi studenci

medycyny i ruszyli ulicami miasta. 
Do grupy 10.000 studentów dołączy
ły się na ulicach m iasta tłumy nacjo
nalistów francuskich tak, że na uli
cach demonstrowalblisko 100 tysię
czny tłum.

Niedaleko College de France po
chód natknął na kilkudziesięciu ko-

„In® lwi im ń w r  pin ntadt
w Czechosłowacii.
FASZYŚCI CZESCY PRZECIW ŻYDOM.

PRAGA (—) Wielki zjazd faszy
stów czechosłowackich, k tóry odbył 

w Pradze, uchwalił przy najbliż
szych wyborach wystąpić pod hasłem 
walki z przew7agą żydowską w7 Cze
chosłowacji.

Zjazd faszystów stworzył wielki 
„ARYJSKI FRONT 

PRZECIWŻYDOWSKI".

którego naczelnem hasłem wybor- 
czem będzie walka z żydostwem.

Jak  w7 tej chwili można stwierdzić, 
„Aryjski F ront Przeciwżydowski" 
skupi bardzo wielki procent wybor
ców. Na czele Frontu stoi faszysta 
gen. Gajda, niezmordowany antyse
mita i bojownik o prawo ludności 
rdzennej.

asa

11 wagon, żydów w Mysłowicach
Mysłowice zażydzone są od A. do Z.

roku 1924 liczyły zaledwie 40 ży
czyli jeden wagon, dziś liczba

żydów osiadłych w Mysłowicach wy
nosi 440 osób, a, więc 14 wagonów7 a 
40 sztuk. I dziwić, się Polaku, rodaku

Wyłączność żydowsku
fu  n .

* °2°fowie okresu helenistyczne- 
| °  doskonale rozumieli istnienie je- 

Uego Boga czczonego pod różnemi 
Postaciami, lecz nie mogli pogodzić 
l lę 2 tem — by był on wyłącznym 

giem żydów, Monoteistyczne poję- 
Boga.... zazdrosnego, okrutnego 

o im niezrozumiałe, ametafizycz- 
„J?OJęc*e monoteizmu — Boga — 

przebacza jącew iny  i ułomności ludz-
1 ,° torego w tęsknocie wy-

W b f iw ™  T  (Stj l1rożytnych ludów byk> obcem żydom dla nierozerwalnie
*cisle połączonej zasady religijno - 
narodowej — te j zasadniczej cechy 
wyłączności judaizmu.

Pomiędzy każdą inną religją a ju 
daizmem istnieje niezatarte przeci
wieństwo a  różnica tej istoty i rodza
je* jest dziełem Ezdrasza i Nehem- 
jT828- Do czasu niewoli babilońskiej 
krói^C CZysty kult Jehowy za czasów 
tvm ^ aw^ a i Salomona ogarniają 
y „ kultem prądy świeckie — na- 

y  ° f y  i polityczny — (kult Baala, 
^ arduka , Hilkona) jak  i historyczny 

głoszony przez proroków, którzy 
We? Û zynić kult jedynego, prawdzi- 
j*tof° ,Fa..’ a że ze starożytną pro- 
}0 religji ludowej wielu nie chcia
ł a  ^ J OZ9ta<; — uzyskują prorocy nie
«hn'ac°jfaJiCle * obalają władców 

Podkład, że z czasem zerwie je-

munistów, którzy wnosili okrzyki na 
cześć Sowietów. Rozbroiwszy komu
nistów studenci ruszyli dalej; pod 
Sorboną odbyli zgromadzenie, w cza- 
się którego wygłoszono kilka prze
mówień. Między innemi, prezes N a
rodowego zrzeszenia studentów do
magał się wydalenia obcych studen
tów i wprowadzenia numerus clau- 
sus.

Wśród okrzyków „Francja dla 
Francuzów" i śpiewu marsyljanki 
studenci demonstrowali w łacińskiej 
dzielnicy Paryża. Na jednej z ulic, za
mieszkałej przez żydów demonstran
ci wznosili okrzyki „Piecz z żydami".

Demonstracje studentów7 francus
kich skłoniły deputowanego Poma- 
re t‘a do zgłoszenia interpelacji pod 
adresem ministra oświaty, k tó rą  wy
powie na najbliższem posiedzeniu par 
lamentu. Dep. Pom aret będzie doma
gał się ograniczenia dostępu cudzo
ziemców do szkół francuskich i wol
nych zawodów.
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bezrobotny, że niemasz pracy, żeś
głodny. Żydzi zajęli twoje miejsce. 
Gdy Ty idziesz w piątek rejestrować 
się, w sobotę po wsparcie do magi
stratu , żyd zajada kaczki, żyd liczy 
pieniądze, żyd drwi z Ciebie gdy wy

Był do niedawna zakątek na tere
nie Zagłębia, który można było naz
wać istnym rajem  na ziemi, nie było 
tam  bowiem ani jednego żyda ! Tym 
rajem  ziemskim była dotychczas wio
ska pod Niwką, Bobrek i nowopow
stała osada Bór. Przedstawcie sobie 
Czytelnicy, że na kilka tysięcy mie
szkańców nie było ani jednego żyda, 
a jednak ludziska dawali sobie jakoś 
radę i nie narzekali, mimo, że han
del w całej okolicy spoczywał wyłą
cznie w polskich rękach.

Ale wszystko na świecie ma swój 
koniec, to też skończyły się dla tych 
niezażydzonych miejscowości „pię
kne dni". Znalazła się rodzina Ma- 
chabeuszów, o pięknie brzmiącem i 
pachnącem nazwisku Malinowskich, 
zwanych popularnie „Szmaja", która 
postanowiła odrazu uszczęśliwić go
jów, tęskniących za widokiem pejsa- 
tych przyjaciół i otworzyła na Borze, 
Bobrku i Jęzorze sklepy, ale zgadnij
cie z czem? Z wieprzowiną! Handel 
wieprzowiną i wyrobami wieprzowe- 
mi był dotychczas jedyną i ostatnią 
w Polsce gałęzią handlu znajdującą 
się wyłącznie w polskich rękach. 
„Szmaje" postanowili i w tej „twier
dzy" zrobić wyłom i w yrabiają na 
gwałt kiełbaski i salcesony z trefne
go mięsa. Chociaż mięso — jak po
w iadają — pochodzi z potajemnego 
uboju, a więc z chorych świń, to 
przecież żydzi jego jeść nie będą a 
tylko goje! I goje kupują u żyda wie 
przowinę i kiełbaski smakowicie przy 
rządzone żydowską ręką, chociaż na
okół jak w Niwce tak  i w przyległych 
osadach znajdują się przyzwoite 
chrześcijańskie m asarnie!
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howizm z patrjotyzm em zasklepiając 
się w rytuale, tworząc wyłączność — 
gdzie Izrael stawszy się ludem Jeho
wy stanie się ośrodkiem świata w 
kraju.... mlekiem i miodem płynącym. 
Mistycyzm proroków — pełen dumy 
i próżności — przechodzi w imperja- 
lizm; wszystko co istniało, istnieje i 
co istnieć będzie — będzie wyłącznie 
dla niego.... związane z losami Izra
ela, a co M. J. D arm steter określił 
naiwnie w swojej dumie: „historozo- 
fja  urodziła się tego dnia, w którym 
prorokom udało się znaleźć cel i sens 
w życiu i we świecie.... trium f naro
du wybranego".

Za pomocą praktyki religijnej — 
ułożonej do najdrobniejszych szcze
gółów reforma Ezdrasza i Nehemja- 
sza wpaja zasadę wyłączności rasy i- 
zraełskiej — czyni ją  świętą — dla 
której mieszanie się z tymi co nawet 
dla niej wyrzekli się pogaństwa przy- 
jawszy judaizm... byłoby poniżeniem; 
tworzy „rasizm", na który to  objaw 
tak żydostwo dzisiaj narzeka i zwal- 
cza go jak i gdzie może.

Senat jerozolimski i Ezdrasz wy
kluczyli bowiem z gmin żydowskich 
w7szystkie czynniki, które nie były 

pochodzenia judajskiego (żony, dzie
ci) zbudowali m ur pomiędzy judaj- 
ezykami a innemi narodami poddając 
żydostwo pod drobiazgowe prawo za
konu i od tego czasu naród żydow
ski zsuwa się poza stosy przepisów 
i obyczajów pod kierunek „znawców

zakonu". Pod I-szą dyktaturą nacjo
nalizm żydowski wyraża ścisłe wy
pełnianie prawa — patrjotyzm  mie
sza się z w iarą — a lud staje się na
rodem na służbie wyznania.

Pomiędzy żydami a resztą świata 
unosi się drobiazgowa reglementacja 
społeczno - polityczno - religijna na
około „Prawa" jako mur, a wycho
dzący z prac szkół faryzejskich ze
spół pism znany pod nazwą „Talmu
du" (Miszna, Gemara) stanowi ka
mień węgielny judaizmu. I gdy Pa
lestyna z Jerozolimą, ze swoją świą
tynią i szkołami faryzejskiemi (s tra 
żnikami prawa i zakonu) stała się o- 
gniskiem świata żydowskiego, to roz
prószone gminy w golusie ogarniają 
narody — we władanie ekonomiczne 
— wypływające z metropolji czy to 
dążąc do niej — jako krew w arter- 
jach w drodze do serca... ożywiając 
cały organizm judaizmu.

Kolonje w golusie za czasów ce
sarstw a rzymskiego i w okresie he- 
lenistycznym nader łatwo przystoso
wywały się pozornie do otoczenia i 
urabiały sw7ój judaizm powierzcho
wnie do helenizmu.

Żydzi aleksandryjscy w połowie II 
wieku po Chr. fałszują oryginalne 
teksty  greckie Eschylosa, Sofoklesa, 
Eurypidesa, Stromata, przepowiednie 
Orfeusza, w kórych chwalą sabat i 
jedynego Boga; fałszują historyków 
jak Herakteusza z Abdery czyniąc go 
autorem swojej historji; wymyślili i

ułożyli owe sławne przepowiednie Sy- 
bilłi; eskamotują literaturę i filozof ję 
grecką a Arystobules usiłuje dowieść, 
że Platon i Arystoteles poglądy swo
je etyczne i metafizyczne zaczerpnę
li z „Pięcioksięgu" ze starego tłum a
czenia greckiego (J. B atault „Kwe- 
stja  żydowska").

Zżydzenie helenizmu polegające na 
fałszowaniu tekstów, żeby z nich o- 
rzymać to co się pragnie — stało się 
jedyną nauką — wynalezioną przez 
żydów, a w rękach judeo - aleksan
dryjskich uczonych była to  potężna 
broń przez przewrotną swoją siłę za
maskowanych kłamstw na usługach 
■wyłączności Izraela. I jeżeli falsyfi- 
lcacja ta  oddała usługi propagandzie 
żydowskiej; to opieka władców nad 
żydami od czasów Aleksandra Wiel
kiego po cesarzy rzymskich przyczy
niła się do powodzenia prozetelizmu 
żydowskiego dając podkład pod 
chrześcijaństwo i tu  ich m isja skoń
czoną została, gdyż ich „posłanni

ctwo" w dniu Ukrzyżowania spełnio- 
nem było, co przeczuli faryzeusze i 
wszczętą nietolerancję po gminach, 
przez kamieniowanie, skazywanie na 
męki chcieli zaprzeczyć objawionej 
swego czasu prawdzie, stłumić naukę 
miłości gdy pojęcie niebiańskiej oj
czyzny dostępnem się stało dla wszy
stkich dusz — a  naród wybrany za
szedł do poziomu i roli każdego inne
go narodu. (Dok. n.)



Historja pożytecznego dzieła.
Tak tedy otw arto nową składnicę, 

której dyrektorem został doświadczo
ny handlowiec p. Kozłowski. Cudem 
prawie znaleziono dla niej świetny 
lokal w samem centrum żydowskiego 
raju — przy ul. Jagiellońskiej. Uj, 
gewałt!... Rozpatrzały żydy, aż miło! 
Ale, co powiecie? Jak  zwąchały rze- 
żańce, że Składnica daje tow ar nieraz 
o całe 5 proc. taniej od najtańszych 
(nawet dla nich!) hurtowni żydows
kich — nuże łamać przysłowioną 
swoją solidarność i za setki zł. kupo
wać u gojów! Jak  to  nie i zobaczą na
sze kupczyki, jak  się nie rzucą całą 
falangą do składnicy — już bez n a j
mniejszych skrupułów: brać, kiedy 
już nawet żyd bierze! Więc w okre
sie przedświątecznym obroty dzienne 
składnicy, której kapitał zakładowy 
nie przekraczał 5 tys. zł, dochodziły 
do.... 3 tysięcy. Świetnie, praw da? A- 
le czekajcie... Oto wyłoniła się z te 
go nowa trudność. Informuje mnie 
o tem jeden z najgorliwszych klien-

ZORZA NAD PRZEMYŚLEM
(Dokończenie) 

tów tej firmy, kierownik wiejskiego 
sklepu K. R. Oto co stwierdza: „Na 
pierwsze wezwanie dałem udział, i 

cieszyłem się, że nareszcie przestanę 
użerać się z żydami, — ale się zawio
dłem. kiedy tylko przyjadę do skła
dnicy po tow ar nie znajduję w niej 
nawet dziesiątej części tego co potrze 
buję. Gdzie jest?  Żydy zabrały. Cóż 
więc mam robić? Wracać do domu? 
Ależ ja  płacę za furmankę i towaru 
potrzebuję koniecznie. Idę więc do ży 
da, który mi odsprzedaje ten  sam to 
w ar ze składnicy, naturalnie z odpo
wiednim zarobkiem. Proszę powie
dzieć: jak w takich warunkach mo
żna coć zrobić? Dla kogo założono tę 
hurtownię —dla nas czy dla żydów ?

Oto dosłownie przytoczone uwagi 
jednego z najdzielniejszych prowin
cjonalnych naszych handlowców. Po
wiedział ten pan coś jeszcze, w co 
już nie mogę, nie chcę wierzyć. Oto 
razu pewnego oddano w jego oczach 
żydowi jakiś tow ar (zdaje się 100

szt. lepów na muchy) o 15 gr. taniej 
niż jemu!

Fakty  powyższe notuję z obowiąz
ku dziennikarskiego i oczekuję od 
P.T. Dyrekcji pożądanego wyjaśnie
nia. Gdyby to  okazało się prawdą to 
byłoby nie dobrze! Jeślibyście pa
nowie myśleli, że w ten sposób ży
dów pozyskacie to się daremnie łudzi
cie. Żyd dotąd będzie u Was kupo
wał dopóki będzie „specjalnie" tanio; 
jeślibyście zaś podnieśli ceny do po
ziomu żydowskich hurtowników, ani 
jeden się u Was nie zjawi. Zawierz
cie nam, starym  judofobom. A może 
oni przez masowe wykupywanie to
waru chcą odstręczyć, zniechęcić pol
skiego klienta, który, jak  wróci do 
nich to  go już niełatwo będzie odcią
gnąć ? Rozważcie to  i wiedzcie, że na
sze pismo i jego korespondent życzą 
Wam jak najlepiej.

Br. W. Szerszeń.
J
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Do Czytelników
Z tym  rokiem rozpoczęliśmy sió

dmy rok naszej pracy, k tórą prowa
dzimy pod hasłem „Polska dla Pola
ków". Powoli posuwamy się naprzód. 
Może niedługo będziemy czekać na 
chwilę zwycięstwa. To, że poruszyli
śmy sumieniem narodu, że kwestja 
żydowska stała się żywotnem zagad
nieniem nie może spowodować zasto
ju  w pracy, przeciwnie powinniśmy 
pracować wytrwale dalej, do skutku.

A Ty Prenumeratorze, Czytelniku 
i Sympatyku dopomóż nam w tem 
dziele. Prenumerujcie pismo, bo w i- 
lości prenumeratorów i czytelników 
zależy siła zwycięstwa.

Zaleganie z prenum eratą jest wiel
ką przeszkodą w wydawaniu pisma. 
Prosimy przeto o nadsyłanie zale

głych należności. Jeśli ktoś nie może 
wypłacić całej kwoty naraz, prosimy 
uskuteczniać to ratami.

Pamiętajcie, że w naszej sile leży 
zwycięstwo.

Prenumerujcie i  rozpowszechniajcie 
„HASŁO PODWAWELSKIE" — pi
smo, które walczy o lepszą dolę dla 
Polaków, o Nową Polskę!

WPŁAĆ PRENUMERATĘ i zjed
naj nowego prenumeratora a pełnisz 
swój obowiązek!

Przez czyn do Nowej Polski do 
POLSKI DLA POLAKÓW.

Proces o bojkot żyda.
KUPUJ TYLKO U POLAKA!!!!

Z OTWOCKA.

Przed sądem gdańskim rozegra się 
niedługo ciekawy proces z oskarżenia 
żydowskiego lekarza przeciw narodo
wo - socjl. lekarzowi o nawoływanie 
do bojkotu.

Sprawa przedstawia się następują
co: Nar.-socjl. lekarz dr. Omanko- 
wicz nakłaniał aryjską pacjentkę, a- 
by nie zwracała się o poradę do ży
dowskiego lekarza Eisena. Kiedy o 
tem  dowiedział się Eisen wytoczył 
dr. Omankowskiemu sprawę o upra
wianie agitacji bojkotowej w stosun
ku do lekarza żyda.

Rozprawa budzi wielkie zaintere
sowanie. Miejscowa prasa nar. - socj. 
uważa skargę Eisena za „wystąpie
nie przeciw narodowo - socjalistycz
nym teorjom rasowym", oraz uważa,

Z GDYNI.

że obowiązkiem każdego aryjczyka 
jest bojkot żydowski. Stojąc na tem 
stanowisku stwierdza, że dr. Oman- 
kowski spełniał tylko swój obowią
zek.

Prawdopodobnie i sąd stanie na 
stanowisku swobodnego prawa upra
wiania propagandy bojkotowej i o- 
skarżonego uwolni. Na terenie Gdań
ska obowiązuje uchwała o zwalczaniu 
żydów, którą sąd ■—■ przypuszczać na
leży — zastcTuje w całej rozciągło-
r • ' ” ~ r~T,SCI. : j

Nieprzychylny wyrok dla żydow
skiego lekarza będzie napewno sygna
łem do rozpoczęcia nowej fali boj
kotu przeciwżydowskiego na terenie 
W. M. Gdańska.

„Cudotwórca” okradziony.
W Otwocku spotkała cadyka ko- 

zienickiego „miła" niespodzianka. O- 
kradziono tam  słynnego „cudotwórę" 
cadyka Ariełe. Sensacyjna ta  k ra 
dzież wydarzyła się podczas nieobe
cności cadyka.

Złodzieje przeszukali dokładnie 
mieszkanie „cudownego" rabina, na
ruszyli nawet podłogi. Łupem ich pa
dło wiele kosztowności i gotówka. 
S trata  jaką poniósł rebe Ariełe wy
nosi rzekomo 50 tys. zł.

Wedle dotychczasowych wyników 
śledztwa zachodzi przypuszczenie, iż 
kradzieży dokonali osobnicy dobrze 
poinformowani o stosunkach w do
mu „cudotwórcy". Policja rozpoczęła 
śledztwo. Rebe Ariełe i jego współ
wyznawcy są niepocieszeni.

Rabin Ariełe, który słynie w oko
licy ze swych „cudów", nie może spra 
wić jednego cudu: odkryć grabież
ców jego... kapitałów. I „cudowność" 
na nic się nie zdała.

Z MAKOWA P&BH.
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Niezrozumiałe postępowanie.

Zyd szantażował Polskę Agencję
Morska.

Żyd z Berlina A rtu r Ascher, został 
wydalony z Niemiec, a nie mogąc wy
wieźć swych kapitałów wszedł w po
rozumienie z rum uńską firm ą „Inter- 
continentala Maritima" celem zało
żenia oddziału w Gdyni, na co miał 
dać jedną trzecią kapitału; zarazem 
zastrzegł sobie kierownictwo oddzia
łu. Tytułem udziału wpłacił 3 tys. 
marek niem. oraz zcedował książecz
kę oszczędnościową na 3 tys. m. n.

Ponieważ założenie oddziału mia
ło kosztować 27 tys. zł. więc należał 
mu się zwrot 3 tys. zł. Tymczasem 
mmuńskie towarzystwo nie ufając 
Ascherowi umowę zerwało, zwracając 
mu całą gotówkę i koszty kalkulacji.

Ascher zawiera wtedy spółkę z 
niej. Hermanem i otwiera firmę „Ma- 
klerstwo okrętowe z o o.“, Nawiązu
je stosunki z Pol. Agencją Morską 
w Gdańsku, której oddał t. zw. kla
rowanie statków otrzymując połowę 
prowizji. Kiedy interes szedł dobrze, 
Ascher wystąpił do P. A. M. z żąda-

! ( 
niem, aby oprócz prowizji wypłaca
no mu miesięcznie 1000 guldenów za 
to, że nie otworzy w Gdańsku od
działu owej firmy maklerskiej (!!).

Tu sprawa utknęła. Ascher pozba
wiony za czyny niehonorowe i prze
m yt obywatelstwa niemieckiego nie 
mógł otworzyć firm y i w Gdańsku. 
Spólnik jego Herman rozwiązał z nim 
umowę, nie chcąc narażać się na ko
szty.

Ascher wniósł podanie do Min. 
Przemysłu i Handlu o zezwolenie na 
wykonywanie przemysłu maklerskie
go w Gdyni. Spodziewać się należy, 
że Min. Przem. i Handlu odmówi mu 
tego, a nadto rząd polski wydali ja
ko cudzoziemca.

Nie udała się metoda szantażu, 
spróbował gdzieindzziej szczęścia. Są
dzimy, że dla dobra portu i imienia 
polskiego Ascher zostanie wydalony. 
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Z Makowa Podh. donosi nam (ir) 
Niedawno temu poświęcono i otw ar
to jeden z najwspanialszych sanator- 
jów w Polsce na t. zw. Łysej Górze. 
Od tej chwili napływają tu  goście z 
całej Polski. Taki napływ gości wy
korzystali zaraz żydzi, aby robić in
teresy. Niewiadomo, jak  tam  z do
stawami, bo kierownictwo otacza się 
mgłą tajemnicy, ale to  jest znane 
wszystkim, że nadwornym fryzjerem 
w sanatorjum  jest żyd Samuel Wah- 
renhaupt.

Do adm inistracji sanatorjum  zgła
szali się kilkakrotnie fryzjerzy chrze
ścijanie, stawiali nawet niższe ceny, 
ale ich prośba pozostała bez skutku; 
p. W arenhaupt zaciera ręce z rado
ści, bo interes idzie.

Nie wiemy co. za interes ma w tem 
p. Karczewski, adm inistrator sana
torjum, aby trzym ać żyda. Jes t tylu 
bezrobotnych Polaków, żyjących w 
nędzy, że pogłębianie jej nie jest czy
nem prawdziwego Polaka.

Z innej strony wiemy, że nawet 
mieszkańcy sanatorjum  nie są zado
woleni z tego, że funkcje fryzjera 
spełnia żyd.

Sądzimy, że postępowanie p. admi
nistratora nie było tedencją, i że do
tychczasowy stan  ulegnie zmianie. 
Nie atakujem y p. Karczewskiego ii 
nie mamy zamiaru tego zrobić, ale 
trzeba upomnieć się o swe prawa, 
trzeba wołać, że Polakom dzieje się

krzywda. A przecież mogłoby być le
piej i byłoby napewno lepiej, gdy 
miejsce żydów zajęli głodni Polacy! 
P. Karczewski niech pan się zasta
nowi nad tem : kto panu jest droższy 
żyd, czy Polak?
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Co grają w kinach?
Apollo: Jej szampańska noc z Ire

ną de Zilahy
Dom Żołnierza: Dziewczę z Galgary 
Sztuka: Capri, — Paryż, — Lon

dyn, — Wiedeń (Wszyscy ludzie są 
wrogami)

W anda: Muszę być młodym z Lja- 
ną H aidt

Uciecha: Kleopatra z C. Colbert 
Bagatela: Ja mam temperament i 

wielka rewja karnawałowa 
Słonko: Czy Lucyna to dziewczyna 

z J. Smosarską
Świt: Chłopcy z Placu Broni (Mol- 

nara, reż. F ranka Borżage)
DOM ŻOŁNIERZA POLSKIEGO 
Sobota: Wielką Redutę Morską u- 

rządza Liga Morska i Kolonjalna. 
Niedz. pop.: Księżniczka Czardasza 
Niedz. wiecz.: Pod Białym Koniem 

TEATR IM. SŁOWACKIEGO 
Czwartek: Kwiecista Droga 
Piątek: Ptak
Sobota: Poskromienie Złośnicy 
Niedziela pop<.: Damy i Huzary 
Niedz. wiecz.: Poskromienie Złośnicy 
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Zaopatrzona w maszyny do składania sys
temu „Linotype", najnowsze pośpieszne ro
tacyjne maszyny, wykonuje wszelkie roboty 
w zakres drukarstwa wchodzące starannie 

i punktualnie.

Cen? nader przystępne. Ceny nader przystępne

K R A K Ó W  U L I C A  S T O L A R S K A  L  6 .  T E L E F O N  n r .  110-18


